



**БОЛЕХІВСЬКА МІСЬКА РАДА
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ**

Р І Ш Е Н Н Я

позачергова п'ятдесят п'ята сесія восьме демократичне скликання

05 березня 2025 року

м. Болехів

№ 43-55/25

**Про підсумки виконання
Програми соціально-економічного
та культурного розвитку
Болехівської територіальної громади
за 2024 рік**

Заслухавши звіт про підсумки виконання Програми соціально-економічного та культурного розвитку Болехівської територіальної громади за 2024 рік, затвердженої рішенням Болехівської міської ради від 10.02.2024 №10-40/24 «Про затвердження Програми соціально-економічного та культурного розвитку Болехівської територіальної громади на 2024 рік», керуючись статтею 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Болехівська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Звіт про підсумки виконання Програми соціально-економічного та культурного розвитку Болехівської територіальної громади за 2024 рік взяти до відома.
2. Відділу з питань економіки, інвестицій та туризму виконавчого комітету Болехівської міської ради (Г.Васильків) звіт про підсумки виконання Програми соціально-економічного та культурного розвитку Болехівської територіальної громади за 2024 рік оприлюднити на офіційному вебсайті Болехівської міської ради.
3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступників міського голови згідно з розподілом функціональних обов'язків; постійну комісію Болехівської міської ради з питань соціально-економічного розвитку, промисловості, сільського та лісового господарства, підприємництва, інвестицій з використання природних ресурсів, рекреації та туризму (В.Гутак).

Міський голова

Іван ЯЦИНИН

ЗАТВЕРДЖЕНО
рішення Болехівської міської ради
від 05.03.2025 № 43-55/25

Звіт про підсумки виконання Програми соціально-економічного та культурного розвитку Болехівської територіальної громади за 2024 рік

Промисловість та підприємництво

Економіка Болехівської територіальної громади представлена широким спектром галузей промисловості. Це підприємства з оброблення деревини та виготовлення виробів з деревини, виробництва шкіри, готових металевих виробів, виробництва цегли будівельної, виробництва хліба та хлібобулочних виробів.

За I півріччя 2024 року промислові підприємства територіальної громади реалізували продукції (товарів, послуг) на 93868,1 тис.грн. Найбільшу питому вагу у промисловому виробництві займає галузь з оброблення деревини та виготовлення виробів з деревини – 41,3%. Обсяг реалізованої промислової продукції (товарів, послуг) у розрахунку на 1 особу наявного населення становить 4813,5 грн. Частка громади у загальнообласному обсязі – 0,2%.

За I півріччя 2024 року підприємствами та організаціями територіальної громади за рахунок усіх джерел фінансування освоєно 7062,0 тис.грн. капітальних інвестицій. Частка територіальної громади у загальнообласному обсязі – 0,1%. У розрахунку на одну особу наявного населення в територіальній громаді освоєно 362,1 грн капітальних інвестицій.

Обсяг експорту товарів за I півріччя 2024 року склав 2019,8 тис.дол. США, імпорту – 920,4 тис.дол. США. У розрахунку на одну особу наявного населення експортовано товарів на суму 103,6 дол. США. Позитивне сальдо зовнішньої торгівлі товарами становило 1099,4 тис.дол. США, коефіцієнт покриття експортом імпорту – 2,20.

Впродовж звітнього періоду Болехівською міською радою та її виконавчим комітетом реалізація регуляторної політики здійснювалась у відповідності до завдань, визначених Законом України від 11.09.2003 № 1160-IV «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», Указами Президента України, Постановами Кабінету Міністрів України, що регулюють взаємовідносини у сфері господарської діяльності, а також з метою вдосконалення правового регулювання господарських і адміністративних відносин між регуляторними органами та суб'єктами господарювання.

З метою забезпечення прозорості процесу регуляторної діяльності міської ради та її виконавчого комітету на офіційному сайті Болехівської міської ради функціонує розділ «Регуляторна політика», який складається з 7 підрозділів. У рубриках даного розділу оприлюднюються Плани діяльності Болехівської міської ради та її виконавчого комітету з підготовки проєктів регуляторних актів, повідомлення про оприлюднення проєктів регуляторних актів, оголошення про громадські слухання з обговорення проєктів регуляторних актів, проєкти рішень та аналізи регуляторного впливу до них, прийняті регуляторні акти.

Керуючись ст. 10 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», з метою проведення моніторингу результативності регуляторних актів та визначення оцінки і контролю за їх провадженням затверджений План-графік проведення відстеження результативності регуляторних актів Болехівської міської ради та її виконавчого комітету із зазначенням термінів здійснення заходів з відстеження результативності дії регуляторних актів (базових, повторних, періодичних).

На виконання розпорядження міського голови від 12.12.2023 № 397-р «Про План-графік проведення відстеження результативності регуляторних актів Болехівської міської ради та її виконавчого комітету на 2024 рік» впродовж звітнього періоду проведено 2 періодичні відстеження результативності регуляторних актів:

1. Рішення Болехівської міської ради від 10.06.2020 № 08-52/20 «Про встановлення заборони продажу пива (крім безалкогольного), алкогольних та слабоалкогольних напоїв, вин столових

суб'єктами господарювання (крім закладів ресторанного господарства) на території міста Болехова у визначений час доби»;

2. Рішення Болехівської міської ради від 18.09.2014 № 09-41/14 «Про затвердження Правил розміщення зовнішньої реклами на території міста Болехова».

У відповідності з вимогами ст. 7 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» та з метою послідовного впровадження державної регуляторної політики міською радою та її виконавчим комітетом був затверджений План діяльності Болехівської міської ради з підготовки проєктів регуляторних актів на 2024 рік та доповнення до нього:

1.Рішення Болехівської міської ради від 19.01.2024 № 02-39/24 «Про План діяльності Болехівської міської ради з підготовки проєктів регуляторних актів на 2024 рік».

2.Рішення Болехівської міської ради від 12.06.2024 № 26-43/24 «Про внесення змін до Плану діяльності Болехівської міської ради з підготовки проєктів регуляторних актів на 2024 рік, затвердженого рішенням Болехівської міської ради від 19.01.2024 № 02-39/24».

План діяльності Болехівської міської з підготовки проєктів регуляторних актів на 2024 рік та доповнення до Плану оприлюднені на офіційному сайті Болехівської міської ради в розділі «Регуляторна політика».

Впродовж II-III кварталу 2024 року було розроблено 2 проєкти регуляторних актів «Про затвердження Порядку передачі в оренду комунального майна Болехівської територіальної громади» та «Про затвердження Правил розміщення зовнішньої реклами на території населених

пунктів Болехівської територіальної громади». Дані проєкти пройшли процедуру планування, підготовки, оприлюднення та громадське обговорення.

Матеріали щодо вищевказаних проєктів регуляторних актів було направлено в Державну регуляторну службу України та за результатами розгляду одержано пропозиції і зауваження, з метою удосконалення вищевказаних проєктів регуляторних актів відповідно до принципів державної регуляторної політики.

У IV кварталі 2024 року розпочато підготовку проєкту регуляторного акту «Про затвердження Правил паркування транспортних засобів на території Болехівської територіальної громади» та оприлюднено на офіційному сайті Болехівської міської ради у розділі «Регуляторна політика».

Задля всебічного перегляду діючих регуляторних актів у виконавчому комітеті Болехівської міської ради діє робоча група з підготовки та перегляду регуляторних актів, яка затверджена розпорядженням міського голови від 26.01.2023 № 15-р «Про робочу групу з підготовки проєктів регуляторних актів та перегляду чинних регуляторних актів».

Для забезпечення відкритості процесу регуляторної діяльності проводяться громадські слухання, на які запрошуються суб'єкти господарської діяльності, керівники підприємств, установ та організацій, жителі міста, депутати міської та обласної рад, представники виконавчого комітету Болехівської міської ради.

Участь громадськості у процесі ухвалення регуляторних актів сприяє підвищенню ефективності дії регуляторного акта, прозорості у формуванні та прийнятті рішень органу місцевого самоврядування. Результати обговорень є основою прийняття рішень щодо затвердження регуляторних актів.

У 2024 році проведено громадські слухання з обговорення 2 регуляторних актів. Крім того, участь у регуляторному процесі уповноваженого органу – Державної регуляторної служби України на стадії одержання пропозицій, у порядку встановленому Кабінетом Міністрів України, забезпечує відповідність місцевих регуляторних актів принципам державної регуляторної політики.

Відділ з питань економіки, інвестицій та туризму виконавчого комітету Болехівської міської ради постійно надає консультаційну допомогу з питань реалізації державної регуляторної політики суб'єктам господарської діяльності, структурним підрозділам міськвиконкому та жителям громади.

Ринок праці

Впродовж звітнього періоду Болехівським відділом Калуської філії проводилась робота щодо сприяння зайнятості населення громади. За 2024 рік статус безробітного отримали – 229 осіб. За сприяння служби зайнятості працевлаштовано 107 осіб. Рівень працевлаштування склав 46,7 відсотків.

З метою забезпечення зайнятості населення впродовж звітнього періоду спеціалістами служби зайнятості проведено ряд заходів, зокрема, 12 семінарів з роботодавцями, в яких взяли участь 110 учасники.

Протягом звітнього періоду проводились суспільно корисні роботи на території Болехівської громади, в яких взяло участь 11 осіб.

З метою соціального захисту, підвищення конкурентоспроможності незайнятого населення, враховуючи потребу в кадрах та для самозайнятості, протягом звітнього періоду за направленням служби зайнятості 23 особи проходили професійне навчання.

Рівень працевлаштування після закінчення навчання за 2024 рік становить 100%.

Важливу роль у забезпеченні ефективної зайнятості безробітних відіграє профорієнтація та перепідготовка їх на нові професії та нові місця роботи. Протягом звітнього періоду проведено 6 профвідборів, надано профконсультацій із застосуванням тестових методик 22. Також проведено 68 семінарів, в яких взяли участь 523 осіб, в т.ч. 25 семінарів з техніки пошуку роботи, в яких взяли участь 189 особи.

Загальна кількість вакансій поданими роботодавцями до служби зайнятості впродовж 2024 року становить 234 із них за формою 3 пн, з інших джерел 55 в тому числі укомплектовано за формою 3 пн 177 та з інших джерел 52, рівень укомплектування загальний становив 97,9 відсотків.

Адміністративні послуги

Основна діяльність відділу організації надання адміністративних послуг виконавчого комітету Болехівської міської ради спрямована на забезпечення ефективної роботи Центру надання адміністративних послуг Болехівської міської ради, а також створення належних умов для надання мешканцям громади всіх необхідних соціально важливих адміністративних послуг в зручний і доступний спосіб та покращення якості їх надання.

Відділ організації надання адміністративних послуг забезпечує надання адміністративних послуг суб'єктам звернення у тому числі шляхом його взаємодії із суб'єктами надання адміністративних послуг, а також із залученням до його роботи посадових осіб відділу державної реєстрації виконавчого комітету Болехівської міської ради.

Так, послугами, що надаються через відділ організації надання адміністративних послуг, за 2024 рік скористалося близько 5700 осіб, зареєстровано 5509 звернень з питань отримання адміністративних послуг.

Найбільшим попитом користувалися адміністративні послуги, виконавцем яких є відділ організації надання адміністративних послуг виконавчого комітету Болехівської міської ради. Серед них: актуалізація військово-облікових даних в Єдиному державному реєстрі призовників, військовозобов'язаних та резервістів – послуга, якою успішно скористалися 923 військовозобов'язані особи. З питань оформлення і видачі паспортів громадянина України та паспортів громадянина України для виїзду за кордон зареєстровано 1191 звернення. Адміністративні послуги щодо посвідчення громадянина, який проживає, працює (навчається) на території гірського населеного пункту, довідки про підтвердження статусу гірського та інші послуги отримали 356 громадян; відомості з ДЗК отримали 132 суб'єкти звернення; послуги з обліку внутрішньо переміщених осіб отримали 86 громадян. Всього послугами відділу скористалися 2620 жителів громади та інших населених пунктів, в тому числі внутрішньо переміщені особи.

Також популярними є адміністративні послуги управління праці та соціального захисту населення виконавчого комітету Болехівської міської ради: зареєстровано 1568 звернень громадян щодо отримання різних видів державних соціальних допомог, компенсацій, довідок та посвідчень.

Послугами Долинського відділу управління Державної міграційної служби в Івано-Франківській області скористався 1191 громадянин (адміністративні послуги щодо вклеювання фотокартки в паспорт громадянина України при досягненні 25-ти і 45-ти-річного

віку, оформлення паспортів громадянина України, паспортів громадянина України для виїзду за кордон та надання комплексної послуги з одночасного оформлення ID-14 і паспорта громадянина України для виїзду за кордон).

Зареєстровано 465 звернень громадян та оформлено 465 електронних справ щодо отримання адміністративних послуг з питань оформлення та призначення субсидій та пільг на житлові-комунальні послуги і тверде паливо, суб'єктами надання яких є Головне управління Пенсійного фонду України в Івано-Франківській області.

Серед адміністративних послуг відділу містобудування, архітектури та землеустрою виконавчого комітету Болехівської міської ради зареєстровано 403 звернення, з них: 326 адміністративних послуг стосується земельних питань (рішення міської ради про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок; про затвердження технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості), проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок та передачі земельних ділянок у власність; щодо вилучення, оренди та викупу земельних ділянок; зміни цільового призначення та поділу земельних ділянок; видача довідок про членство в особистому селянському господарстві та довідок про наявність земельних ділянок у власності чи у користуванні); 77 адміністративних послуг – питання архітектури і містобудування (присвоєння поштових адрес, погодження проектів землеустрою).

Послугами управління освіти виконавчого комітету Болехівської міської ради – запис на електронну чергу дітей в дошкільні навчальні заклади – скористалося 106 громадян (в т.ч. й ВПО).

За вказаний період до відділу організації надання адміністративних послуг звернулося 73 суб'єкти звернень щодо отримання витягів про нормативну грошову оцінку, відомостей землеустрою та інших послуг відділу № 2 управління забезпечення реалізації державної політики у сфері земельних відносин головного управління Держгеокадастру в Івано-Франківській області.

Послугами з питань державної реєстрації актів цивільного стану (комплексна послуга «єМалятко») та додатковими послугами щодо призначення державних соціальних допомог скористалися 83 громадян.

Серед послуг відділу житлово-комунального господарства, комунального майна, будівництва, транспорту, екології та благоустрою виконавчого комітету Болехівської міської ради (дозвіл на порушення об'єкту благоустрою, взяття на квартирний облік) зареєстровано 42 звернення.

Послугами Державної інспекції архітектури та містобудування (подання повідомлення / змін до повідомлення про початок виконання будівельних робіт, реєстрація декларації про готовність об'єкта до експлуатації) скористалися 35 громадян.

Послугами Головного управління Держпродспоживслужби в Івано-Франківській області (державна реєстрація потужності) скористався 21 суб'єкт звернень (юридичні особи та фізичні особи – підприємці).

Значно менше громадян звернулися щодо отримання адміністративних послуг Болехівського міського центру соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді (9 звернень), служби у справах дітей (8 звернень), Територіального центру соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Болехівської міської ради (6 звернень), відділу правового забезпечення та кадрової роботи – 5 звернень.

За 2024 рік відділ організації надання адміністративних послуг надав близько 5700 консультацій, опрацював та зняв з контролю 5379 адміністративних справ, видав 5347 документів щодо надання адміністративних послуг на звернення громадян, юридичних осіб та фізичних осіб – підприємців, з них 49 – відмови у наданні адміністративних послуг, 130 звернень – на стадії розгляду.

За надання адміністративних послуг, що надаються через відділ організації надання адміністративних послуг виконавчого комітету Болехівської міської ради та безпосередньо адміністраторами відділу, надійшло 565624,34 грн. (423966,22 грн. – до міського бюджету та 141658,12 грн. – до державного бюджету).

У 2024 році створено віддалені робочі місця адміністраторів (BPM у старостинських округах). Підключено Центр надання адміністративних послуг Болехівської міської ради до Системи попереднього запису на порталі «Дія».

Важливим досягненням у роботі відділу за 2024 рік є реалізація проекту «Запровадження паспортних послуг у Центрі надання адміністративних послуг Болехівської міської ради шляхом придбання обладнання для видачі паспортних документів та встановлення захищеного каналу зв'язку». За звітний період оформлено 1243; видано 1152 паспортні документи, з них:

- паспорти громадянина України у формі ID-картки: оформлено – 417; видано – 378.
- паспорти громадянина України для виїзду за кордон: оформлено – 826; видано – 774.

Проектна діяльність

За звітний період відділом з питань економіки, інвестицій та туризму підготовлено та подано 11 проектних заявок:

- спільно з працівниками Болехівської центральної міської бібліотеки проєкт «Сузір'я звичаїв та традицій», який подавався на Другий конкурс молодіжних ініціатив із захисту та збереження місцевої спадщини в рамках проекту, який впроваджується за співфінасування Фонду підтримки демократії NED(США);
- спільно з працівниками Територіального центру подано заявку на насіння овочів для посівної 2024 року в рамках проекту «Згуртовані громади», який реалізує Всеукраїнська асоціація громад за підтримки Програми USAID з аграрного і сільського розвитку (АГРО);
- заявка щодо потреби велосипедів (вживані велосипеди в хорошому стані з Європи) у Болехівській громаді для соціальних працівників та ВПО в рамках ініціативи «Велосипеди для громад»;
- спільно з студентами Прикарпатського фахового коледжу лісового господарства та туризму подано 2 заявки «Дендрологічний парк коледжу: простір для навчання, дослідження та квестів» та «Розробка туристичного екологічного маршруту «Сукільські водоспади» на участь у обласному Конкурсі студентських туристичних проєктів і стартапів;
- заявка «Анкета для визначення інтересу участі громади в реалізації проекту «Простір дружній до дитини» за підтримки благодійного фонду «Рокада»;
- проєкт «Від краси довкілля до краси душі» на участь конкурсі субгрантів в межах проєкту «Інтеграція сталого розвитку в Україні відповідно до Європейського зеленого курсу», що реалізується за фінансової допомоги Європейського Союзу.
- заявку «Опитування територіальних громад щодо потреб та доступу до даних» в рамках проєкту «Комплексне дослідження потреб у даних на місцевому рівні для розробки концепції муніципальної статистики України та відповідного законопроєкту», який реалізується Центром розвитку інновацій у співпраці з ЛНУ імені Івана Франка та Інститутом міста Дрогобич за сприяння Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України та за підтримки Проєкту USAID «ГОВЕРЛА».
- заявка «Сучасне медичне обладнання для КНП «Болехівська центральна міська лікарня» на участь в конкурсі соціальних ініціатив «Час діяти, Україно!», який оголосив Благодійний фонд «МХП-Громаді»;
- заявка на Академію проєктного менеджменту і міжнародної співпраці від Cities4Cities | United4Ukraine за підтримки проєкту Агентства США з міжнародного розвитку USAID «Зміцнення громадської довіри (UCBI)» щодо пошуку німецького побратима.
- проєкт «Магічний водоспад в підніжжі Скель Довбуша – місце сили та відновлення» на конкурс грантів Фонду Східної Європи в межах другої фази Програми «Спроможні та сильні» за фінансування Швейцарії;
- проєкт «Світло майбутнього» на конкурс «Громада на всі 100», який реалізується ТзОВ «СЛІМ Новини» у партнерстві ГО «Український Кризовий Медіа-Центр», за підтримки COOPERATIVE HOUSING FOUNDATION (Global Communities), яка є виконавцем програми USAID «Децентралізація – шлях до кращих результатів та ефективності» (DOBRE).

Впродовж звітної періоду на електронній екосистемі DREAM висвітлено 6 проєктів: «Капітальний ремонт захисної споруди цивільного захисту (протирадіаційне укриття)

Міжрічанського ліцею Болехівської міської ради по вул. Січових Стрільців, 1 в с. Міжріччя Івано-Франківської області»; «Капітальний ремонт та модернізація обладнання харчоблоку Болехівського ліцею № 1 «Академічний» за технологічною моделлю організації харчування «базова кухня» за адресою: м. Болехів, вул. Шкільна, 2»; «Від модернізації шкільної їдальні – до здорового харчування дітей» (Капітальний ремонт та модернізація обладнання харчоблоку Тисівського ліцею за технологічною моделлю організації харчування «базова кухня» за адресою: с. Тисів, вул. Грушевського, 63)»; «Заходи з енергозбереження. Капітальний ремонт закладу дошкільної освіти (ясла-садок) «Зірочка» Болехівської міської ради, Калуського району, Івано-Франківської області по вул. Коперника, 2 в м. Болехові»; «Реконструкція існуючого дитячого садка «Пролісок» з добудовою блоку в с.Тисів Болехівської міської ради Івано-Франківської області. Коригування»; «Нове будівництво водогону по вул. Є.Коновальця та прилеглих вулиць в м. Болехів Івано-Франківської області».

Впродовж березня-жовтня 2024 року реалізовувався проєкт «Простір дружній до дитини», в рамках якого створено дитячий простір «Дружня компанія» у приміщенні Народного дому міста Болехова. Проєкт реалізований Благодійним Фондом «РОКАДА» спільно з Болехівською міською радою за фінансової підтримки Агентства ООН у справах біженців в Україні (УВКБ ООН). За рахунок коштів міського бюджету проведено ремонт та облаштування танцювального залу Народного дому міста Болехова. За грантові кошти отримано: меблі, комп'ютерне обладнання, автономну акустичну систему караоке, настільні ігри, набори для творчості, мольберти, дитячу гру на підлозі шашки, дошку-фліпчарт та канцелярські товари.

Болехівська територіальна громада взяла участь у конкурсі «Громада на всі 100» з проєктом «Світло майбутнього», який передбачає встановлення сонячної електростанції потужністю 50 кВт на даху корпусу найбільшого закладу освіти нашої громади Болехівського ліцею №1 «Академічний» та розрахований на забезпечення стійкого електропостачання ліцею та медичних закладів та потрапила до фіналу конкурсу «Громада на всі 100» за рішенням журі і стала єдиною громадою з Івано-Франківської області серед фіналістів. На даний час конкурс триває. Переможець буде оголошений у лютому 2025 року.

У квітні 2024 року в рамках ініціативи «Насіння Перемоги» проєкту «Згуртовані громади» за підтримки Програми USAID аграрного та сільського розвитку АГРО, Всеукраїнською асоціацією громад передано насіння овочевої групи для 50 родин з числа внутрішньо переміщених осіб від міжнародних насіннєвих компаній.

У березні 2024 року проведено робочу онлайн-зустріч із представниками мерії міста Ессен (Бельгія) щодо співпраці в рамках Меморандуму про партнерство.

У рамках підписання Меморандуму про співробітництво між містом Болехів та містом Ессен (Бельгія) 17 липня 2024 року працівники відділу взяли участь у робочій зустрічі з представниками міста Ессен: Христина Сметаняк, яка на даний час проживає в Ессені, засновник українсько-бельгійського гуманітарного проєкту VZW «HUMAID» Крістоф Ван Дейк та бельгійський фермер - генеральний директор ТОВ «Гранекс-Черкаси» Том Ван Гуї.

У жовтні 2024 року під час конференції з нагоди відзначення 80-річчя Визволення Ессена, на яку була запрошена делегація Болехівської територіальної громади підписано Меморандум про співпрацю між містом Болехів та Ессен (Бельгія). Документ передбачає розвиток партнерських відносин у різних галузях: економіці, освіті, медицині, культурі. Метою меморандуму є поглиблення співпраці між двома містами, зокрема через обмін досвідом та пошуком можливостей для реалізації спільних проєктів, спрямованих на тіснішу співпрацю в рамках євроінтеграції. Також у жовтні 2024 року між Болехівською міською радою та Фондацією «Міжнародний соціально-культурний інститут» (м. Білосток, Польща) підписано Меморандум про співпрацю у сфері діяльності, спрямованої на соціально-культурну та економічну активізацію на місцевому, національному і міжнародному рівнях, з особливим наголосом на відносинах в рамках ідеї міст-побратимів.

Туризм

Одним із пріоритетних напрямів соціально-економічного розвитку Болехівщини є туризм. До основних туристичних об'єктів, які користуються популярністю у туристів належать: неповторна комплексна пам'ятка природи загальнодержавного значення «Скелі

Довбуша», Поляницький регіональний ландшафтний парк, озеро «Гірське», гора Магура, музей історії міста Болехова імені Р. Скворія, капличка в Бучниках, парк-пам'ятка садово-паркового мистецтва місцевого значення «Арборетум». Вздовж лісових масивів Болехівської міської ради в напрямку зі Стрийського району до міста Болехова та по дорозі до Скель Довбуша облаштовано місця для відпочинку громадян та відвідувачів краю. У відповідних місцях встановлені альтанки, столи, лавочки, мангали, колісанки, санітарні зони.

З метою розвитку туристичної галузі, покращення туристичного іміджу на території Болехівської міської ради діє Програма розвитку туризму Болехівщини на 2021-2025 роки.

В рамках реалізації проекту «Бойківські Карпати» і меморандуму про співпрацю та партнерство між Болехівською, Долинською та Вигодською громадами проведено спільний інформаційний тур «Бойківські мандри» для туристичних фірм та блогерів, який проходив 9-10 травня 2024 на території даних громад.

У квітні, червні, вересні та жовтні 2024 року спільно з працівниками музею історії міста Болехова ім. Р.Скворія організовано та проведено 4 безкоштовні тематичні екскурсії: «Пам'ятники у місті Болехові», «Шляхами Наталії Кобринської у місті Болехові», «Архітектурна спадщина Болехова», «Болехівські храми. Духовний спадок».

26 травня 2024 року працівниками відділу спільно з головним спеціалістом з питань фізичної культури, молоді та спорту організаційного відділу виконавчого комітету міської ради забезпечено координацію дій щодо організації та проведення патріотичного велопробігу до Дня Героїв «Пам'яті Нескорених».

Впродовж березня-листопада 2024 року реалізовувався проєкт «Дендрологічний парк коледжу: простір для навчання, дослідження та квестів» - переможець обласного Конкурсу студентських туристичних проєктів і стартапів. Проєкт реалізований Прикарпатським фаховим коледжем лісового господарства та туризму спільно з Болехівською міською радою. В рамках проєкту за кошти обласного та міського бюджетів придбано меблі та інвентар; створено та встановлено інформаційні таблички з QR-кодами та банер інформаційний; проведено квести територією дендрологічного парку.

За звітний період продовжувались роботи щодо облаштування туристично-відпочинкової зони біля водоспаду в підніжжі Скель Довбуша за рахунок коштів міського бюджету.

В рамках експериментального проєкту «Бойківські Карпати», який реалізовувався департаментом міжнародного співробітництва та євроінтеграції громад облдержадміністрації за партнерської участі 12 територіальних громад Східної Бойківщини підготовлено перелік майстрів, волонтерів та активістів громади, чия робота пов'язана з популяризацією бойківської культури для ініціативи «ІМЕНА 2.0».

Житлово-комунальне господарство та благоустрій

Болехівський комбінат комунальних підприємств здійснює утримання, обслуговування та розвиток мереж вуличного освітлення, протяжність яких складає 93,5 км, кількість світильників – 1844 шт. Проводяться ремонтні роботи мережі вуличного освітлення, замінюються старі відпрацьовані лампи на нові енергоощадні по місту та по селах територіальної громади.

За звітний період проводилося прокладання електромережі власними силами на вул. Сукільській, Дучимінській, О.Степанівни, Купелевій, у с.Тисові на вул. Гребенюка, у с. Поляниці, Орлика, Сірка, Сагайдачного, Богуна, Лермонтова, Миру загальною протяжністю 6 км. Встановлено 160 шт. нових ледсвітильників. Відремонтовано та встановлено 30 старих світильників.

Проклали вуличне освітлення частиною вул. Старобанської та Р.Купчинського. Роботи розпочали влітку минулого року, а завершили відновлювати зовнішнє освітлення навесні.

На наявних опорах ліній електропередач проклали кабель та встановили сучасні світлодіодні світильники з якісними технічними характеристиками і економним споживанням електроенергії.

Встановили на вулиці І.Франка у селі Поляниці Болехівської громади енергозберігаючі світильники, а також змонтували нову повітряну лінію з ізольованого проводу.

Встановлено ліхтарі та проведено додаткову лінію на вул. Пилипа Орлика в с.Сукіль та відрізу вулиці Незалежності в с.Козаківка.

Проведено роботи з підключення вуличного освітлення до вже існуючої мережі на окремій ділянці на вул. Гребенюка у Тисові.

За кошти місцевого бюджету комунальне підприємство у звітному періоді проводило такі роботи:

- підсіпку доріг гравієм на вулицях: Довжанській, Кобринській, о. Лесіва, Хмельницького, Лисенка, Драгоманова, Окуневської, Польова, Стефаніка, Гоголя, Миру, Грушевського, Млинарській, Волоській, Руській, Коперника, Кобилянської, с. Тисів, с. Бубнище;

- с.Козаківці (вул. Богдана Мандрика), вирівнювання дорожнього покриття пошкодженого сильними зливами в с.Козаківка на вул. Незалежності (частина вулиці від знаку «Козаківка» до моста).

На ці роботи використано 386 т щебеню (239,3 тис. грн.).

- за допомогою гудронатора, який закуплено Болехівським ККП, проведено ямковий ремонт вулиць: 24 Серпня, Коновальця, Гузіївська, О.Степанівни, Замкова, о. Сухого, Мазепи, Коперника, Петрушевича, Довжанська, Грушевського в с. Тисів, Церковна. На роботи по ямковому ремонту використано 8 т емульсії на суму 211 тис.грн., щебеню 114 т на суму 70,7 тис. грн.;

- грейдерування вулиць: на відрізу протяжністю 200 метрів з вул. Незалежності до вул. Кобринської в с.Тисові, ремонт дорожнього полотна річковим гравієм по вул. І. Сірка в с. Тисів;

- поточний ремонт дорожнього покриття зруйнованого сильними дощами в с.Сукіль (вул. Івана Франка), с.Поляниця, с.Бубнище та в м.Болехові (загальною вартістю 99 тис. грн.);

- підвезення річковим гравієм з'їзду, виїзду біля моста через р. Сукіль в ур. Церківний у Тисові;

- поточний ремонт дорожнього покриття струменевим методом у м. Болехові на вул. Коновальця (129 тис. грн.), на вул. Шевченка в с. Гузіїв (198 тис. грн.), на вул. Болехівській в с. Гузіїв (196 тис. грн.), дорога Болехів-Міжріччя (196 тис. грн.);

- поточний ремонт водопропускної труби на вул. Січових Стрільців в м. Болехові (70 тис.грн.);

- очищення (відновлення) водовідвідної канами та влаштування пожежної водойми на полігоні ТПВ в урочищі «Криве» (97 тис. грн.);

- підгортання ТПВ на сміттєзвалищі (полігоні) в урочищі «Криве» Болехівської ТГ (323 тис. грн.);

- встановлення водовідвідного лотка з решіткою через дорогу на місцевому кладовищі в с.Тисів;

- перекопано автомобільну дорогу для стікання стічної води в с. Поляниця біля житлового будинку Кам'янецького І.І.

У зв'язку з відсутністю централізованої системи каналізування та очисних споруд в м. Болехові ККП надає послуги з вивезення рідких побутових відходів населенню, установам, організаціям та суб'єктам господарювання. Здійснює послуги з утримання зовнішньої каналізаційної мережі багатоквартирних будинків.

У звітному періоді пофарбовано і побілено зупинки, мости. Відремонтовано автобусну зупинку в центрі с. Тисів. Спільно з жителями села відновлено автозупинку в с.Поляниця.

Продовжували виготовлення та встановлення металевих конструкцій для кріплення банерів на Алеї пам'яті загиблим Героям.

Встановлено сміттєві майданчики в с.Тисові та с.Міжріччя (на території місцевих кладовищ) на суму 198 тис.грн.

За звітний період проводилась також зрізка аварійних дерев на кладовищах, у парках, набережній р.Сукіль. Розчистка чагарників на території міських кладовищ та прилеглих територій.

Провели кронування зелених насаджень на вул. Є.Коновальця у с.Козаківка біля рідного дому загиблого Героя Івана Дяківа, на звернення його рідних до старости старостинського округу.

Зрізали старі дерева на вулиці Є.Коновальця неподалік житлового будинку військовослужбовця Михайла Гнатюка на звернення рідних з проханням знести аварійні дерева, які загрожують їхньому майну та здоров'ю.

Обрізали дерева у Козаківці, які порізали на дрова для адмінбудинку. Зрізали аварійне дерево біля дитячого садочка «Пролісок» в с.Тисів. Вивезено зрізані сосни обабіч автодороги при в'їзді в с. Тисів. Проведено кронування дерев у парку в с.Гузієві

Важливою ланкою благоустрою є озеленення, яке гармонійно доповнює архітектурний стиль міста. Акуратно підстрижені живоплоти доглянуті квітники з різним асортиментом квітів, викошені і чисті зелені килими газонів підстрижені туї, кущі самшиту.

Підприємство здійснює постійний догляд за існуючими зеленими насадженнями, висаджено квіти: біля модульної вбиральні на пл.Івана-Франка, біля пам'ятника воїнам ОУН УПА «Хрест». Посаджено нові та замінено посохлі кущі в кількості 600 одиниць.

Працівники зеленого господарства вирощують розсаду квітів. Вирощено 3,5 тисячі кущів квітів і висаджено на клумбах міста.

Відділом житлово-комунального господарства, комунального майна, будівництва, транспорту, екології та благоустрою виконавчого комітету Болахівської міської ради постійно проводиться обстеження приміщень бюджетної сфери, складаються відповідні акти, подаються пропозиції щодо усунення виявлених зауважень, в тому числі щодо підготовки їх до роботи в осінньо-зимовий період.

З метою реалізації проєкту «Простір дружній до дитини» підготовлено дефектний акт на виконання ремонтних робіт в фойє Народного дому.

Підготовлено дефектний акт на облаштування водовідвідної труби через дорогу вул. С. Стрільців біля будівлі № 73, а також на ремонт даху в Міжрічанському ліцеї та адмінбудівлі в с. Міжріччя.

Проведено обстеження стану доріг в селі Поляниця та в селі Бубнище після проливних дощів у травні цього року.

Охорона навколишнього природного середовища, екологія

З метою утримання об'єктів благоустрою та прилеглих територій у належному санітарному стані видано 40 повідомлень, 15 приписів про усунення порушень у сфері благоустрою.

Проведено обстеження територій Міжрічанського та Гузіївського старостинських округів щодо активного поширення небезпечної рослини - борщівника Сосновського.

На звернення фізичних та юридичних осіб проведено обстеження зелених насаджень. Підготовлено 7 актів обстежень зелених насаджень, які підлягають видаленню та підготовлено відповідні проєкти рішень виконавчого комітету Болахівської міської ради.

З метою проведення роз'яснювальної та просвітницької роботи серед населення щотижня на сайті Болахівської міської ради розміщуються статті. На тему екологічного виховання громадян підготовлено близько 30 статей та матеріалів.

У весняний період, з метою підготовки до відзначення Великодніх свят впорядковуються території прилеглі до установ, організацій, підприємств, навчально-виховних закладів, спортивних майданчиків, парків, скверів, міських кладовищ, прибережних захисних смуг. У таких акціях беруть участь працівники установ, організацій, студентська та учнівська молодь та внутрішньо переміщені особи.

У червні спільно з активною молоддю Болахівщини та представниками громадської організації «Будуємо Україну Разом» проведено акції з прибирання, а саме у вересні проведено акцію до Всесвітнього дня прибирання «Word Cleanup Day». Щоденно здійснюється моніторинг утримання смітєвих майданчиків.

Постійно проводиться контроль за дотриманням Правил благоустрою та належного санітарного стану територій громадян, в тому числі на територіях закріплених за

підприємствами. Також систематично обстежуються території з метою встановлення та обліку несанкціонованих сміттєзвалищ.

Містобудування та архітектура

За звітний період відділом архітектури, містобудування, держархбудконтролю і землеустрою надано наступні послуги:

- видано будівельних паспортів забудови земельних ділянок – 8;
- підготовлено витягів з містобудівної документації до проектів землеустрою про наявні обмеження у використанні земельних ділянок – 17 та дві відмови у видачі;
- видано довідок (різних) – 31;
- видано 54 накази щодо присвоєння поштових адрес об'єктам будівництва та об'єктам нерухомого майна;
- підготовлено 11 проектів рішень на засідання виконавчого комітету Болехівської міської ради.

За 2024 рік у відділ надійшло звернень (заяв, листів) громадян та з інших установ 213. Загалом це питання, що стосуються: будівництва житлового будинку, господарських будівель та споруд, благоустрою, порушення правил добросусідства, тощо.

Надання забудовникам необхідної документації на будівництво та реконструкцію індивідуальних житлових будинків і господарських будівель у населених пунктах на території Болехівської міської ради, погодження проектів благоустрою і забудови земельних ділянок, житлових будинків, господарських будівель.

Проводиться прийом громадян щоденно щодо надання роз'яснень у сфері будівництва та реконструкції індивідуальних житлових будинків і господарських будівель та споруд.

Проводиться надання інформації, матеріалів, документів підприємствам, установам та організаціям.

Впродовж звітного періоду працівники відділу брали участь в семінарах онлайн конференціях щодо «Архітектури планувальних документів», «Цифрова безбар'єрність», «Інформаційна безбар'єрність», «Економічна безбар'єрність».

Було розпочато масштабний та відповідальний процес верифікації вулиць, який включав детальне опрацювання наявної інформації, уточнення меж і назв, а також прокладення всіх вулиць згідно з актуальними картографічними даними. Після виконання цих робіт процес верифікації був успішно завершений, що стало важливим кроком для оптимізації управління територією, підвищення точності документації та створення основи для подальшого інфраструктурного розвитку громади.

Проводиться моніторинг та оцінка ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю відповідно до Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року.

Земельні ресурси

Сектором землеустрою відділу архітектури, містобудування, держархбудконтролю і землеустрою підготовлено у звітному періоді 345 проектів рішень щодо:

- поновлення договорів оренди на земельні ділянки;
- затвердження проектів землеустрою та надання земельних ділянок в оренду;
- затвердження технічної документації із землеустрою та передачі земельних ділянок комунальної власності у власність громадянам;
- вилучення земельних ділянок із користування у землі комунальної власності;
- викупу земельних ділянок на земельних торгах-аукціоні та земель несільськогосподарського призначення, що перебувають в оренді;
- виходу із членів особистого селянського господарства;
- надання дозволів щодо інвентаризації земельних ділянок;
- затвердження технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки;
- інші проекти рішень з питань землекористування та земельних відносин.

Розглянуто 300 заяв про надання адміністративних послуг поданих через ЦНАП та 125 звернень, скарг листів від громадян, підприємств, установ та організацій, депутатських запитів, які надійшли до Болехівської міської ради.

Видано 26 довідок про кількість землі та перебування у особистому селянському господарстві.

Укладено 15 договорів оренди на земельні ділянки несільськогосподарського призначення на площу 5,4901 га, на суму річної орендної плати 434 610,95 грн та 6 додаткових угод до договорів оренди, якими продовжується строк дії договорів оренди земельної ділянки.

Підготовлено 2 проекти рішень на засідання виконавчого комітету про визначення збитків на землях комунальної власності та відшкодовано НГВУ «Долиналифтогаз» ПАТ «Укрнафта», збитки за час фактичного користування земельними ділянками комунальної форми власності загальною площею 0,45 га розташованих за межами м. Болехова та с. Гузієва. Розмір заподіяної шкоди згідно з актами становить 41505,50 грн.

Продано у власність 4 земельні ділянки комунальної власності, загальною площею 1,777 га несільськогосподарського призначення (для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості; для розміщення та експлуатації об'єктів дорожнього сервісу, будівництва та обслуговування будівель торгівлі), де надійшло коштів на загальну суму – 2 553 622 грн в бюджет територіальної громади.

Підготовлено пакети документів для проведення земельних торгів в ЕТС «Прозоро. Продажі», а саме:

- 1 пакет документів для продажу на земельних торгах-аукціоні земель несільськогосподарського призначення у власність, де стартова ціна продажу становить 55 537 грн.;
- 6 пакетів документів для продажу на земельних торгах-аукціоні земель сільськогосподарського призначення у оренду, де стартова ціна продажу становить 40 146 грн.

Станом на 01.12.2024 року відбулися земельні торги продажу права оренди на земельні ділянки:

- продаж права оренди земельної ділянки площею 0,0600 га для розміщення та експлуатації об'єктів дорожнього сервісу (код згідно КВЦПЗ-12.11), за адресою: 77200; Івано-Франківська область, м. Болехів, вул. О. Висотюка (в межах населеного пункту); кадастровий номер 2610200000:04:004:0048, де ціна продажу земельних торгів становить 26 500,00 грн.
- продаж права оренди земельної ділянки для сінокосіння, площею 0,0454 га, кадастровий номер 2610200000:04:003:0126, що знаходиться за адресою: Івано-Франківська область, Калуський район, м. Болехів, вул. О. Кобилянської, де ціна продажу земельних торгів становить 8 200,00 грн.
- продаж права оренди земельної ділянки для ведення особистого селянського господарства, площею 2,0000 га, кадастровий номер 2610200000:14:001:0008, що знаходиться за адресою: Івано-Франківська область, Калуський район, м. Болехів, вул. Ю. Дрогобича, де ціна продажу земельних торгів становить 5 051,26 грн.

Надаються дані органу ОДПІ щодо землекористувачів та землевласників для нарахування земельного податку, орендної плати, дані для нарахування мінімального податкового зобов'язання.

Проводився збір вихідних даних для поновлення нормативної грошової оцінки земель населеного пункту с. Тисів, с. Танява, с. Міжріччя, с. Гузіїв, внаслідок чого виконані роботи по розробці технічної документації з нормативної грошової оцінки земельних ділянок в межах частини території Болехівської міської територіальної громади Калуського району Івано-Франківської області, що забезпечить регулювання земельних відносин, економічне стимулювання раціонального використання і охорони земель та визначення розмірів плати за землю, забезпечить оподаткування та ринок земель.

Проведено обстеження земельних ділянок, за результатами яких складено 25 актів обстеження земельних ділянок і наслідком яких, є винесення проектів рішень на розгляд сесій Болехівської міської ради, надання роз'яснень щодо усунення порушень відповідно до статей ЗКУ, статей ЗУ «Про землеустрій», звернення до правоохоронних органів.

Взято участь у 10 засіданнях сесій міської ради з розгляду земельних питань. Постійно ведеться особистий прийом громадян з питань, що стосуються діяльності сектору.

Соціальний захист

Система соціального захисту має дві основні складові: перша стосується пільг, виплат та інших видів матеріального забезпечення для ветеранів та ветеранок, друга — це соціальні послуги. На рівні громади постійно піднімаються та обговорюються питання достатності наявних можливостей, відповідності розміру виплат реальним потребам. Але поруч із фінансовою та матеріальною підтримкою має бути підтримка, яка допомагала б людині впоратися з труднощами, повернутися до гідного рівня життя, а також підтримка, яка компенсувала би втрачені людиною можливості самостійно здійснювати певні дії. Таку підтримку можна надати за допомогою соціальних послуг.

У Болехівській громаді затверджена Програма підтримки сімей загиблих, зниклих безвісти, постраждалих учасників Революції Гідності, осіб, які залучалися та брали безпосередню участь у бойових діях, здійсненні заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації проти України, починаючи з 20 лютого 2014 року (в т.ч. громадян, які злучалися і брали безпосередню участь в АТО/ООС в районах їх проведення), особам, які виконували роботи з будівництва фортифікаційних споруд, що розташовані на важливих (загрозливих) напрямках на 2024-2025 роки.

У 2024 році Управлінням по вищезгаданій програмі здійснено видатків на загальну суму 1656,9 тис. грн. ,в т.ч. проведено слідуючі виплати:

- 1) одноразову допомогу 105 військовослужбовцям, які залучалися і брали участь у бойових діях - 525 тис.грн.;
- 2) одноразову допомогу на лікування 31 пораним військовослужбовцям – 155 тис. грн.;
- 3) одноразову допомогу родинам загиблих військовослужбовців - 40 тис. грн. (8 отримувачів);
- 4) одноразову допомогу родинам зниклих безвісти військовослужбовців – 80 тис. грн. (17 отримувачів);
- 5) одноразову допомогу на лікування членам сімей загиблих військовослужбовців – 15 тис. грн. (3 осіб);
- 6) одноразову допомогу членам сімей загиблих до роковин трагедії – 720 тис. грн. (28 отримувачів);
- 7) одноразову допомогу особам, які виконували роботи з будівництва фортифікаційних споруд – 20 тис. грн. (2 осіб);
- 8) сплачено за послуги з перевезення та поховання 7 загиблих військовослужбовців - 84,95 тис. грн.;
- 9) видатки на виготовлення та встановлення меморіальних (анотаційних) дощок 5 загиблим воїнам територіальної громади становлять 16,95 тис. грн.

Згідно з Порядком та умовами надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для деяких категорій осіб, затвердженими Постановою Кабінету Міністрів України від 19.10.2016 №719 (зі змінами) здійснено розподіл субвенції між місцевими бюджетами відповідно до потреби в наданні грошової компенсації та зараховано кошти на спеціальний рахунок 1 одержувачу – члену сім'ї загиблого Захисника України в сумі 1464,14 тис.грн.

Постійно проводиться інформаційно-роз'яснювальна робота та збір документів для надання матеріальної допомоги з обласного бюджету учасникам бойових дій, іншим громадянам, які залучалися і залучаються, брали і беруть безпосередню участь у бойових діях, здійсненні заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації проти України, починаючи з 20 лютого 2014 року (в т.ч. громадян, які залучалися і брали безпосередню участь в антитерористичній операції та Операції Об'єднаних Сил в районах їх проведення), членам їх сімей, зниклих безвісти та пораних військовослужбовців.

Впродовж вказаного періоду встановлено статус члена сім'ї загиблого (померлого) Захисника/Захисниці - 22 особам, та статус особи з інвалідністю внаслідок війни - 14 особам, з числа Захисників України.

По Програмі основних заходів протягом звітного періоду здійснено видатків на загальну суму 816,49 грн., в т.ч.:

1) компенсація вартості за надані пільги інвалідам по зору, реабілітованим, по сплаті за житлово-комунальні та телекомунікаційні послуги 68 особам – 203,31 тис. грн.;

2) виплачено одноразові матеріальні допомоги:

- на лікування 90 громадян – 400 тис. грн.,

- на поховання 25 безробітних громадян - 75 тис. грн.,

- до Дня людей похилого віку – 10,23 тис. грн. (20 отримувачів), з них 0,23 тис. грн. – поштові видатки по виплаті допомог,

- до Дня осіб з інвалідністю – 8 тис. грн. (9 отримувачів),

4) відшкодування вартості проживання в інтернатних закладах інших територіальних громад одинокого бездомного громадянина Болехівської територіальної громади – 119,95 тис. грн.

На виконання міської Програми підтримки породіль виплачено одноразові матеріальні допомоги 35 породіллям на загальну суму 108 тис. грн., (в т.ч. 1 мамі двійнят).

На виконання міської Програми соціальної підтримки та реабілітації осіб з інвалідністю по зору – 5 тис. грн. (14 отримувачів).

По Програмі відшкодування вартості проїзду хворим з хронічною нирковою недостатністю, що отримують програмний гемодіаліз, до міста розташування закладів, що надають послуги гемодіалізу та у зворотному напрямку видатки для 5 отримувачів склали 63,96 тис. грн.

Протягом звітного періоду здійснено виплату компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які не здатні до самообслуговування і потребують сторонньої допомоги – 1133,55 тис. грн. (61 отримувач). Видатки на виплату компенсації фізичним особам через відділення АТ «Укрпошти» за звітний рік склали 2,02 тис. грн.

По програмі забезпечення виконання рішень суду АТ «Укрзалізниця» сплачено 11,17 тис. грн.

Сума відшкодування пільг по оплаті за телекомунікаційні послуги склала 11,73 тис. грн.

За рахунок коштів обласного бюджету компенсовано аптечному закладу витрати понесені у зв'язку з безоплатним відпуском лікарських засобів за рецептами лікарів громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи на загальну суму 17,13 тис. грн.

Загальна сума видатків з місцевого бюджету за 2024 рік становить 5290,09 тис. грн.

Загальна сума видатків з державного бюджету за вказаний період склала 49806,05 тис. грн., в т.ч.:

за бюджетною програмою «Соціальний захист дітей та сім'ї» нараховано та виплачено 12755,19 тис. грн. 635 отримувачам такі допомог: у зв'язку з вагітністю і пологами, при народженні дитини, на дітей, над якими встановлено опіку чи піклуванням, на дітей одиноким матерям, на хворих дітей, яким не встановлено інвалідності, на дітей, які виховуються у багатодітних сім'ях, допомога дітям, батьки яких ухиляються від сплати аліментів, одноразова винагорода жінкам, яким присвоєно почесне звання України «Мати – героїня»;

за бюджетною програмою «Соціальний захист громадян, які потрапили у складні життєві обставини» - 19412,47 тис. грн. 570 отримувачам наступних видів допомог: державна соціальна допомога особам, які не мають права на пенсію та особам з інвалідністю, тимчасова державна соціальна допомога непрацюючій особі, яка досягла загального пенсійного віку, але не набула права на пенсійну виплату, допомога по догляду за особами з інвалідністю I чи II групи внаслідок психічного розладу, державна соціальна допомога особам з інвалідністю з дитинства та дітям з інвалідністю, щомісячна компенсаційна виплата непрацюючій працездатній особі, яка доглядає за особою з інвалідністю I групи, а також за особою, яка досягла 80-річного віку, грошова компенсація за пільгове забезпечення продуктами харчування громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, щорічна допомога на оздоровлення громадян, які постраждали від Чорнобильської

катастрофи та інші видатки на соціальний захист громадян, які постраждали від Чорнобильської катастрофи, одноразова грошова допомога дітям з числа внутрішньо переміщених осіб для проходження зимового періоду 2024/25 року "Тепла зима";

за бюджетною програмою «Підтримка малозабезпечених сімей» 212 отримувачам нараховано і виплачено 17425,55 тис. грн., в т.ч. 1989,6 тис. грн. одноразової грошової допомоги на дітей з малозабезпечених сімей для проходження зимового періоду 2024-2025 років "Тепла зима";

видатки на виплату вищезгаданих допомог через відділення АТ «Укрпошти» за звітний рік склали 94,52 тис. грн.

видатки на оплату послуг реабілітації 6 дітей з інвалідністю склали 114,23 тис. грн.

видатки на виплату державної соціальної допомоги особі, звільненій з військової строкової служби склали 4,09 тис. грн.

Відповідно до постанови КМУ від 29.07.2020 року № 744 “Деякі питання реалізації пілотного проекту з монетизації одноразової натуральної допомоги “пакунок малюка” призначено і зараховано на банківські картки грошову компенсацію вартості одноразової натуральної допомоги 104 особам згідно отриманих заяв.

Відповідно до вимог постанови КМУ №333 від 19.03.2022 року на компенсацію витрат власників жилих приміщень приватного житлового фонду, які безоплатно розміщували в цих приміщеннях внутрішньо переміщених осіб по Болехівській територіальній громаді нараховано 264,1 тис.грн. Згідно вимог постанови КМУ №332 від 20.03.2022 нараховано 7073,7 тис. грн. допомоги на проживання внутрішньо переміщеним особам.

Систематично здійснюється моніторинг щодо актуального стану справ забезпечення прав внутрішньо переміщених осіб.

Станом на 01.01.2025 року на обліку в Управлінні праці та соціального захисту населення перебуває 905 осіб з інвалідністю.

Протягом вказаного періоду нарахована виплата компенсації на бензин, ремонт та технічне транспортне обслуговування 14 особам з інвалідністю на суму 9,3 тис.грн.

Постійно проводиться інформаційно-роз'яснювальна робота та збір документів для забезпечення осіб та дітей з інвалідністю, осіб похилого віку ТЗР та передача справ до Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю.

Протягом звітного періоду перевірено 272 новопризначені пенсійні справи, 385 пенсійних справ, по яких проведено перерахунки та 286 пенсійних справ, по яких виплачені поховання та недоодержана пенсія.

Головним державним соціальним інспектором обстежено матеріально – побутові умови проживання у 126 сім'ях – одержувачів державних соціальних виплат. Проведено 416 перевірки достовірності інформації про доходи та майновий стан одержувачів допомоги шляхом запиту. Проведено 1598 перевірка в інформаційно- аналітичній платформі електронної верифікації та моніторингу.

Виявлено 6 випадків неповної або недостовірної інформації про доходи та майновий стан одержувачів допомоги. Сума надміру виплачених коштів становить 91520,80 грн. Проводиться комплексне визначення індивідуальних потреб осіб, які потребують надання соціальних послуг на непрофесійній основі. Проведено 157 перевірок заявників, які звернулися за отриманням компенсації на витрати за тимчасове розміщення внутрішньо переміщених осіб, які перемістилися у період воєнного стану відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 19.03.2022 №333 з відвідуванням місця розміщення внутрішньо переміщених осіб та з'ясування факту їх безоплатного проживання.

Управлінням проводиться повідомна реєстрація колективних договорів підприємств, установ, організацій міста відповідно до Закону України «Про колективні договори і угоди», постанови КМУ від 13.02.2013р. № 115 «Про порядок повідомної реєстрації галузевих (міжгалузевих) і територіальних угод, колективних договорів». За період з 01.01.2024 по 01.01.2025 року зареєстровано 9 колективних договорів, змін та доповнень до них.

При проведенні повідомної реєстрації, в межах повноважень, проводиться перевірка щодо відповідності норм колективного договору законодавству та у разі виявлення порушень надаються рекомендації стосовно їх усунення.

За звітний період відмов у проведенні повідомної реєстрації колективних договорів не було.

Управлінням проводиться реєстрація в терміни відповідно до Порядку повідомної реєстрації галузевих (міжгалузевих) і територіальних угод, колективних договорів. Порушень термінів реєстрації не було.

Відомості про проведення повідомної реєстрації угод (договорів) оприлюднювалися на офіційному сайті Болехівської міської ради, де розміщено реєстр галузевих (міжгалузевих), територіальних угод, колективних договорів, змін та доповнень до них. Також відповідно до Порядку повідомної реєстрації на сайті розміщено скановані копії колективних договорів, змін та доповнень до них.

Ведеться контроль за укладенням колективних договорів у новостворених підприємствах, установах та організаціях.

Колективних трудових спорів (конфліктів) за звітний період не було.

Для виконання завдань щодо легалізації заробітної плати та зайнятості населення, заборгованості із виплати заробітної плати ведеться моніторинг за своєчасною і не нижче визначеного мінімального розміру оплати праці. Станом на 01.01.2025 року заборгованості із виплати заробітної плати на економічно-активних підприємствах ТГ не має.

Проводиться інформаційно-роз'яснювальна робота щодо легалізації заробітної плати та зайнятості населення, зокрема: розміщено на сайті Болехівської міської ради 103 інформаційних матеріалів, проведено 4 зустрічі у трудових колективах, надано 120 індивідуальних консультацій.

На виконання наказу Мінсоцполітики від 23.09.2013 №611 та обласної Програми зайнятості населення ведеться моніторинг створення нових робочих місць. Протягом 2023 року було створено 206 нових робочих місць, з них 4 у юридичних осіб та 202 у фізичних осіб-підприємців. З I півріччя 2024 року створено 73 нових робочих місць, з них 71 у фізичних осіб-підприємців та 3 у юридичних осіб.

Здійснюється моніторинг щодо стану проведення атестації робочих місць за умовами праці.

Управління взаємодіє з іншими структурними підрозділами виконавчого комітету Болехівської міської ради у виконанні:

- Операційного плану з реалізації Державної стратегії забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків на період до 2030 року, затверджено розпорядженням КМУ №752 від 12 серпня 2022 року;

- Плану заходів щодо виконання в області Національного плану дій з виконання резолюції Ради Безпеки ООН 1325 «Жінки, мир, безпека» на період до 2025 року.

Постійно в межах компетенції проводиться робота з попередження насильства в сім'ї.

Здійснюється облік осіб, які визнані судом недієздатними та дієздатність яких обмежена, проводиться робота по належному виконанню опікунами та піклувальниками своїх обов'язків щодо їх підопічних.

Управління праці та соціального захисту населення бере участь у роботі комісії міської ради з питань соціального захисту населення, готує проекти рішень Болехівської міської ради та її виконавчого комітету.

Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Болехівської міської ради є бюджетною установою, яка надає соціальні послуги громадянам, які перебувають у складних життєвих обставинах і потребують сторонньої допомоги.

Основними завданнями територіального центру є:

- виявлення непрацездатних громадян, визначення (оцінювання) їх індивідуальних потреб у наданні соціальних послуг;
- забезпечення якісного надання соціальних послуг;

- установлення зв'язків з підприємствами, установами та організаціями всіх форм власності, фізичними особами, родичами громадян, яких обслуговує територіальний центр, з метою сприяння в наданні соціальних послуг громадянам.

Згідно штатного розпису затверджено 15 посад, фактично працює 13 працівників: директор, бухгалтер, завідувач відділення соціальної допомоги вдома, завідувач відділення організації надання адресної натуральної та грошової допомоги, завідувач відділення денного перебування та 8 соціальних робітників.

Відділення соціальної допомоги вдома надає соціальну послугу догляд вдома особам похилого віку, особам з інвалідністю, хворим (з числа осіб працездатного віку на період до встановлення їм групи інвалідності, але не більше ніж чотири місяці), які не здатні до самообслуговування і потребують сторонньої допомоги.

Відділення соціальної допомоги вдома очолює завідувач відділення, який визначає кількість громадян, яких повинен обслуговувати соціальний робітник, обсяг їх роботи з урахуванням стану здоров'я, рівня рухової активності, місця та умов проживання; складає карту визначення індивідуальних потреб надання соціальних послуг. Завідувач відділення відповідно до умов укладеного договору та індивідуального плану складає графіки роботи соціальних робітників, контролює якість надання соціальних послуг, визначає додаткові потреби, вживає заходів до їх задоволення. На кожного громадянина, який обслуговується відділенням ведеться особова справа з відповідним переліком документів. У відділенні проводиться моніторинг якості надання соціальних послуг, що дає змогу виявляти труднощі, визначати проблеми, надавати рекомендації щодо їх усунення, з метою контролю за наданням соціальних послуг розроблено графіки перевірки роботи соціальних робітників. Станом на 01.01.2025 складено 27 актів перевірок якості надання соціальних послуг. Мультидисциплінарною командою надано соціальних послуг 26 особам похилого віку.

Основні заходи, що складають зміст соціальної послуги догляду вдома, передбачають:

- допомогу у веденні домашнього господарства - закупівлю та доставку продуктів харчування, ліків та інших товарів, приготування (допомогу у приготуванні) їжі, прибирання (допомогу у прибиранні) житла, прання, допомогу в оформленні документів, внесення платежів;

- допомогу у самообслуговуванні - допомогу у вмиванні, обтиранні, обмиванні, вдяганні, роздяганні, зміні нагільної білизни, зміні постільної білизни, у користуванні туалетом тощо;

- допомогу при пересуванні по квартирі;

- допомогу в організації взаємодії з іншими фахівцями та службами – виклик лікаря, комунальних служб, транспортних служб, відвідування хворих у закладах охорони здоров'я;

- допомогу в обробітку присадибних ділянок для сільської місцевості (площа обробітку присадибних ділянок визначається окремо для кожного конкретного випадку, але не більше ніж 0,02 гектара);

- допомогу у забезпеченні технічними засобами реабілітації, навчання навичкам користування ними.

Станом на 01.01.2025 відділенням соціальної допомоги вдома виявлено та обслужено 82 осіб, які потребують надання соціальної послуги догляду вдома (32 - у місті, 50 - у сільській місцевості).

Навантаженість на одного соціального робітника – 9 осіб.

У звітному періоді проведено наради з соціальними робітниками за підсумками роботи. Протягом звітного періоду трьох осіб похилого віку влаштовано в Івано-Франківський та в Коломийський геріатричні пансіонати на постійне місце проживання.

Відділення організації надання адресної натуральної та грошової допомоги безоплатно обслуговує громадян, які відповідно до акту обстеження матеріально-побутових умов потребують натуральної чи грошової допомоги.

Відділення адресної допомоги виходячи з можливостей, наявної фінансової та матеріально-технічної бази безоплатно забезпечує громадян:

- одягом, взуттям (б/в);

- предметами побутової гігієни (за наявності);

- продовольчими та промисловими товарами (за наявності).

Відділення організації надання адресної натуральної та грошової допомоги очолює завідувач. Завідувач оформляє особові справи громадян, що обслуговуються відділенням.

Завідувач відділення є секретарем комісії для надання матеріальної допомоги громадянам, які проживають на території Болехівської міської ради, який проводить підготовку заяв на розгляд комісії. За звітний період отримали грошову допомогу на лікування та допомогу у зв'язку з важкими умовами проживання за рахунок коштів місцевого бюджету - 104 громадян на суму 400 тисяч гривень.

До Дня людей похилого віку (1 жовтня 2024 року) 20 одиноких громадян, які обслуговуються в Територіальному центрі отримали грошову допомогу на суму 10 тисяч гривень за рахунок коштів місцевого бюджету. До Дня осіб з інвалідністю 9 громадян за рахунок коштів місцевого бюджету отримали грошову допомогу на суму 8 тисяч гривень.

Відділенням натуральної та грошової допомоги проводиться робота з підприємствами та підприємцями міста з питань збору благодійної допомоги для надання найбільш потребуючим громадянам.

Протягом звітного періоду одинокі громадяни похилого віку та особи з інвалідністю від підприємців благодійно отримали 67 продуктових наборів на суму 20,1 тисяч гривень, дрова отримала 1 особа на суму 4,0 тисяч гривень.

До Великодніх свят за сприянням благодійників громадян похилого віку та осіб з інвалідністю, що обслуговуються в Територіальному центрі було забезпечено 62 продуктовими наборами.

Від благодійника Марка Боттера 40 громадян похилого віку та особи з інвалідністю, які обслуговуються в територіальному центрі отримали односпальні, двоспальні матраци та подушки б/в.

Від церкви Християн віри Євангельської підопічні, які обслуговуються в Територіальному центрі благодійно отримали 15 продуктових наборів, 8 засобів реабілітації (ходунки, крісло туалет, крісло колісне), підгузки для дорослих – 20 шт., одна особа з інвалідністю благодійно отримала багатофункціональне медичне ліжко б/в.

Відділення денного перебування здійснює надання соціальної послуги соціальної адаптації з метою усунення обмежень життєдіяльності, підтримка соціальної незалежності, відновлення знань, умінь та навичок, поведінки в суспільстві, сприяння розвитку різнобічних інтересів і потреб.

Заходи, що становлять зміст соціальної послуги соціальної адаптації:

- консультування; надання інформації з питань соціального захисту населення;
- представництво інтересів;
- допомога в оформленні документів;
- допомогу в отриманні безоплатної правової допомоги;
- сприяння в отриманні інших соціальних послуг і консультацій фахівців відповідно до виявлених потреб.

Відділення денного перебування очолює завідувач, який формує і веде особові справи громадян, веде журнал обліку громадян, які обслуговує відділення, складає план роботи територіального центру та план заходів роботи відділення щоквартально. Завідувач відділення є відповідальною особою за оприлюднення інформації на офіційному вебсайті Болехівської міської ради та відповідальна щодо наповнення даних на Єдиному державному веб-порталі відкритих даних, а також забезпечує роботу комп'ютерної техніки та програмного забезпечення в установі.

Станом на 01.01.2025 відділенням обслужено 53 осіб. З них: 16 – в місті, 37 – в сільській місцевості. Протягом звітного періоду завідувачем відділення денного перебування надавалася послуга інформування пенсіонерів щодо оплати комунальних послуг через особисті електронні кабінети та допомога пенсіонерам в оформленні документів на отримання субсидії на тверде паливо та на житлово-комунальні послуги.

У грудні місяці завідувач відділення денного перебування надавала консультацію та допомогу в оформленні заяв на отримання грошової допомоги за програмою «Зимова Підтримка» підопічним Територіального центру.

Працівники територіального центру співпрацюють з благодійними організаціями щодо надання допомоги внутрішньо переміщеним громадянам, які проживають на території Болехівської громади.

У квітні 2024 року за сприянням Хмельницького благодійного фонду «Подільська перлина» внутрішньо переміщені особи, які проживають на території Болехівської міської ради отримали 25 дерев'яних ліжок та комплектів постільної білизни. Потребу на отримання даної допомоги попередньо зібрали та подали представникам організації працівники територіального центру соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Болехівської міської ради.

Працівники територіального центру також надають соціальні послуги внутрішньо переміщеним громадянам, які перебувають на лікуванні у КНП «Болехівська ЦМЛ», а саме: вирішення організаційних питань, придбання продуктів харчування, медикаментів.

Забезпечення цивільного захисту населення та території громади

У зв'язку з військовою агресією російської федерації проти України у 2024 році було розроблено уточнений план евакуації населення та матеріальних цінностей Болехівської територіальної громади.

Щоквартально з працівниками ДСНС та Національної поліції України проводяться обстеження захисних споруд цивільного захисту на придатність їх до використання на території громади, окремо до початку навчального року було проведено обстеження захисних споруд в закладах освіти. На вимогу часу облаштовано «пункти незламності» (7 об'єктів) та затверджено перелік пунктів обігріву на території громади.

На дооснащення «пунктів незламності» придбано: аптечки, вогнегасники, засоби гігієни а також запас паливно-мастильних матеріалів для генераторів.

Для покращення системи оповіщення в третьому кварталі 2024 року придбано 3 гучномовці (99 тис. грн.) які встановлені і на даний час в стадії підключення до загальної обласної системи оповіщення.

Підтримка сімей, дітей та молоді

Реалізацію державної політики з питань соціального захисту дітей, запобігання дитячій бездоглядності і безпритульності, вчинення дітьми правопорушень, ведення обліку дітей, які опинилися у складних життєвих обставинах, дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, усиновлених здійснює служба у справах дітей виконавчого комітету Болехівської міської ради.

На обліку служби у справах дітей перебуває: 13 – дітей-сиріт та 13 – дітей, позбавлених батьківського піклування, з них: 24 – перебувають під опікою/ піклуванням і проживають в сім'ях опікунів та піклувальників, 2 – прийомна сім'я. Знято з обліку у зв'язку з досягненням повноліття – 7.

Всі 26 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, які перебувають на обліку, проживають в будинках родичів та опікунів/ піклувальників.

Із іншої територіальної громади на контролі служби перебувала 1 дитина-сирота, яку знято з обліку у зв'язку з досягненням повноліття.

Із 26 дітей у закладах загальної середньої освіти навчається 17 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування. В ПТУ, коледжах навчаються – 4 дітей. Дошкільнят – 5 дітей.

В закладах загальної середньої освіти Болехівської міської ради діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування харчуються безкоштовно.

Відповідно до Закону України «Про державну допомогу сім'ям з дітьми» в управліннях праці та соціального захисту населення 24 дітей, які перебувають під опікою та піклуванням отримують державну допомогу.

Усиновлених дітей Болехівщини іноземними громадянами не було. На обліку служби у справах дітей як кандидати в усиновлювачі перебувають дві подружні пари. В даний період відбулося 4 внутрісімейні усиновлення, 8 дітей. На контролі служби у справах дітей за місцем проживання перебуває 6 сімей, які усиновили 7 дітей. Одну сім'ю, де виховувалася одна дитина знято з обліку (дитина досягнула повноліття).

При Болехівському міськвиконкомі працює комісія з питань захисту прав дитини. Проведено 17 засідань комісії, розглянуто 114 питання щодо захисту прав дітей, з них 90 винесено на розгляд виконавчого комітету Болехівської міської ради та ухвалено відповідні рішення.

На обліку служби перебуває 6 дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах. З батьками даної категорії сімей проводяться індивідуальні бесіди, анкетування, тренінги. Спільно з ювенальною поліцією обстежено 45 кризових сімей. На батьків складено 5 адміністративних протоколів, які направлено до суду.

Впродовж 2024 року надано статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів – 31 дитині, з них: 30 – діти, які взяті на облік внутрішньо переміщеної особи, 1 – дитина, батько якої зниклий безвісти за особливих обставин.

Впродовж 2024 року за сприянням громадян Болехівщини сім'ям із дітьми, які перебувають в складних життєвих обставинах (5 – сімей, 17 – дітей) надавалася допомога одягом, взуттям, медикаментами.

Затверджена і діє міська цільова Програма соціального захисту і підтримки дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, захисту їх житлових прав, попередження дитячої бездоглядності та безпритульності на 2021-2025 роки з обсягом фінансування у 2024 році 15,0 тис. гривень.

За дані кошти до Дня святого Миколая та Різдвяних свят роздано продуктові набори – це продукти харчування та солодощі 23 дітям-сиротам, дітям, позбавлених батьківського піклування та дітям із сімей, які перебувають в складних життєвих обставинах.

Впродовж 2024 року діти-сироти, діти, позбавлені батьківського піклування, діти, батьки яких загинули, діти, батьки яких зниклий безвісти за особливих обставин та діти, які перебувають в складних життєвих обставинах безкоштовно відвідували циркові вистави та атракціони, заходи до Дня захисту дітей та Дня Святого Миколая.

Міський центр соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді проводить роботу із сім'ями, які опинилися у складних життєвих обставинах. Установа внесена до Реєстру надавачів та отримувачів соціальних послуг який розроблено Міністерством соціальної політики.

Рішення сесії міської ради від 31.10.2024р. № 45-36/23 затверджено Програму виконання основних заходів, передбачених міським центром соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді на 2024-2026 роки. Згідно кошторису на 2024 рік затверджено кошти в сумі 12,0 тис.грн. У серпні місяці проведено акцію «Не залишати без уваги жодної дитини» - придбано подарункові сертифікати дітям, батьки яких загинули або зникли безвісти під час збройної агресії російської федерації проти України, дітям учасників бойових дій, які пішли в перший клас на суму - 5000 грн. У грудні місяці до Дня святого Миколая - придбано солодощі дітям з інвалідністю, дітям Учасників бойових дій, дітям батьки яких загинули або зникли безвісти під час збройної агресії російської федерації проти України, на суму - 7000 грн.

Ведеться облік сімей, які опинилися в складних життєвих обставинах та здійснюється соціальне інспектування, обстеження житлово-побутових умов та оцінка потреб, планується і визначаються методи та здійснюється соціальний супровід сімей в складних життєвих обставинах.

На соціальному супроводі перебуває:

- 10 сімей в яких виховується 27 дітей мешканців громади перебувають у складних життєвих обставинах. Даним сім'ям надаються послуги консультування, соціальної профілактики, інформування;
- молоді особи із 2 сімей перебувають у конфлікті з законом – надаються послуги консультування, соціальної профілактики (одна сім'я у якій виховується четверо дітей інша - сім'я опікуна);
- 64 сім'ї отримують послугу консультування та представництва інтересів. Це сім'ї опікунів/піклувальників, сім'ї учасників бойових дій, особи з інвалідністю, сім'ї де виховуються діти з інвалідністю, члени сімей загиблих воїнів та сім'ї військовослужбовців.

В результаті перевірки використання коштів державної допомоги при народженні дитини за звітний період виявлено 1 нецільове використання коштів у зв'язку з перебуванням отримувача допомоги у місцях позбавлення волі за рішенням суду. За 2024 рік даний вид виплат отримали 53 сім'ї.

Щодо соціальних послуг які надаються Болехівським МЦСССДМ найбільш затребуваними є:

- консультування – 204 послуг;
- соціальна профілактика – 167 послуг;
- соціального супроводу сімей, що перебувають у складних життєвих обставинах – 10 послуг;
- інформування – 371 послуга;
- представництва інтересів – 64 послуг.

Інформацію про діяльність Центру та прийняті рішення оприлюднюється на сайті Болехівської міської ради та на інших ресурсах відповідно до вимог чинного законодавства. забезпечується систематичне ведення обліку документів, що знаходяться у володінні Центру, обліку запитів на інформацію; запитувачам надається право робити виписки з документів, фотографувати, копіювати, сканувати їх, записувати на будь – які носії інформації тощо, окрім даних які законодавчо віднесені до конфіденційних. В межах своїх повноважень здійснюється діяльність та заходи щодо створення баз персональних даних та обробки персональних даних у них відповідно до вимог чинного законодавства.

Директор центру виконує повноваження секретаря Спостережної комісії при виконавчому комітеті Болехівської міської ради затвердженої рішенням виконавчого комітету від 28.01.2021 року №09 «Про внесення змін до рішення виконавчого комітету Болехівської міської ради від 25.06.2020 № 22 «Про затвердження складу Спостережної комісії при виконавчому комітеті Болехівської міської ради», повноваження секретаря місцевої комісії для формування пропозицій щодо потреби в субвенції за напрямками та використання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа затвердженої рішенням виконавчого комітету від 31.08.2021 року «Про створення місцевої комісії для формування пропозицій щодо потреби в субвенції за напрямками та використання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа» та повноваження секретаря комісії щодо розгляду заяв членів сімей осіб, які загинули (пропали безвісти), померли, та осіб з інвалідністю про призначення грошової компенсації затвердженої рішенням виконавчого комітету від 30.09.2021 №129.

У серпні місяці відповідно до розподілу субвенції державного бюджету місцевим бюджетам громада отримала субвенційні кошти грошової компенсації на підставі постанови Кабінету Міністрів України від 19.10.2016 №719 «Питання забезпечення житлом деяких категорій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, а також членів їх сімей» за належні для отримання жилі приміщення для членів сімей осіб, визначених абз. 5-8 п. 1 ст. 10 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» та які потребують поліпшення житлових умов, включені до списків осіб, які користуються правом позачергового (першочергового) одержання жилих приміщень, за місцем проживання відповідно до законодавства за категоріями, встановленими в п.2 і 3 Порядку у сумі 1464136,00 грн. дана грошова компенсація перерахована на рахунок зі спеціальним режимом використання відкритого на ім'я члена сім'ї загиблого учасника бойових дій.

Відповідно до рішення виконавчого комітету Болехівської міської ради від 31.09.202 №77 «Про затвердження Порядку призначення та реєстрації помічника дієздатній фізичній особі, яка за станом здоров'я не може самостійно здійснювати свої права та виконувати свої обов'язки» уповноваженою особою за реєстрацію помічника дієздатної фізичної особи, яка

за станом здоров'я не може самостійно здійснювати свої права та виконувати обов'язки визначено директора Болехівського міського центру соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді. 62 осіб призначено помічниками, 3 особи звільнено від повноважень помічника.

В рамках конкурсного відбору до участі у Проєкті «ГРОМАДА ДЛЯ ЛЮДИНИ: покращення системи соціального захисту та соціальних послуг», що впроваджується Міжнародною благодійною організацією «Партнерство «Кожній дитині» за підтримки Програми «U-LEAD з Європою» який реалізується в Україні з метою підвищення якості надання соціальних послуг населенню шляхом розвитку спроможності громад у впровадженні інтегрованої системи соціального захисту населення, налагодження діалогу з громадянами та розвитку нових соціальних послуг, відповідно до потреб, Болехівська громада була включена до списку 15 учасників Проєкту для проведення навчання команди спеціалістів, які працюють у сфері захисту дітей, соціальної роботи та надання послуг і стала єдиним представником з Івано-Франківської області. Даний проєкт завершився у березні 2024, сертифікати отримали 20 спеціалістів які пройшли чотири етапи навчання по даній програмі.

Проєкт «ProAction (Захист у дії) - покращення доступу до житла, освіти та якісних соціальних послуг для дітей та сімей в Україні» реалізовується у трьох областях - Івано-Франківській, Хмельницькій та Дніпропетровській, та сприяє підтримці сім'ям з дітьми, постраждалим від війни. В межах проєкту «ProAction - Покращення доступу до житла, освіти та якісних соціальних послуг для дітей та сімей в Україні», що реалізується п'ятьма партнерськими організаціями – Фонд Terre des hommes в Україні, БФ «Захід шанс», Благодійний фонд Посмішка ЮА, Громадська організація «Світ у барвах» та Центр реабілітації та відновлення за фінансування Центру кризи та підтримки Міністерства Європи та закордонних справ Франції France Diplomatie відбулося підписання договору по співпрацю між Болехівською територіальною громадою та БФ «Захід шанс». В рамках даного проєкту фахівець із соціальної роботи допомагатиме сім'ям, які потрапили в складні життєві обставини (СЖО) та/або мають ризик потрапити в СЖО у всіх населених пунктах нашої громади. Основною метою проєкту є психосоціальна підтримка та надання допомоги сім'ям з дітьми, зокрема багатодітним сім'ям, самотніми матерями, сім'ям у яких є діти з особливими потребами, а також сім'ям з дітьми ВПО та військовослужбовців. Супервізорами даного проєкту виступив Івано-Франківський обласний центр соціальних служб. На час реалізації проєкту послугою соціального супроводу, охоплено 70 дітей. Фінансову адресну допомогу жителі громади отримали на суму 196 тис. грн. Складні життєві обставини - це тимчасове явище, і ми надіємось, що ця допомога допоможе сім'ям вирішити тимчасові проблеми, налагодити своє життя, а головне - забезпечити комфортні умови для проживання і навчання дітей.

Болехівська громада пройшовши конкурсний відбір стала учасником проєкту «Родина для кожної дитини: розвиток сімейного патронату», що спільно впроваджується Дитячим фондом ООН (ЮНІСЕФ), МБО «Партнерство «Кожній дитині», Міністерством соціальної політики України, Координаційним центром із розвитку сімейного виховання та догляду дітей, Національною соціальною сервісною службою України у співпраці зі територіальними громадами та іншими партнерами за фінансової підтримки Європейського Союзу. У рамках проєкту надається комплексна благодійна допомога сім'ям з дітьми, які потрапили в складні життєві обставини, зокрема багатодітним, сім'ям, які виховують дитину з інвалідністю, сім'ям опікунів, піклувальників а також прийомним, патронатним сім'ям, дитячим будинкам сімейного типу, що включає:

- надання психологічної допомоги та консультацій для дітей та батьків, осіб, які їх замінюють;
- благодійну допомогу вигляді товарів домашнього вжитку, побутової техніки, а також товарів для обігріву та забезпечення електропостачання;
- семінари та вебінари з актуальних питань догляду та виховання дітей, участь у групах взаємодопомоги;

Адресну комплексну допомогу у рамках даного проєкту громада отримала на суму 529 тис. грн. Рішенням сесії міської ради від 18.09.2024р. № 17-46/24 внесені зміни у структуру

Болехівського міського центру соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді – введено в штат 3 одиниці «фахівець із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб». Станом на 01.12.2024 працевлаштовано дві особи, одна посада вакантна.

На виконання заходів міської цільової соціальної Програми «Молодь Болехівщини» на 2021-2025 роки у 2024 році передбачено 20 000 грн. У рамках цих заходів було:

1. Організовано та проведено презентацію програми UPSHIFT для молоді Болехівщини.
2. Забезпечено координацію дій щодо організації та проведення міні-фестивалю «Об'єднані Великоднем».
3. Організовано та проведено відвідини релокованими та місцевими громадськими організаціями Івано-Франківщини місць історичної спадщини Болехівської територіальної громади з нагоди відзначення Дня Незалежності України.
4. Проведено роботу по розгляду та погодженню звернень щодо проведення на території Болехівської територіальної громади 6 пластових наметових таборів пластунів Івано-Франківщини, Львівщини та Київщини.
5. Забезпечено участь дітей Болехівщини у Крайовому пластовому Апробаційному Таборі «Повстанська ватра».

На виконання заходів міської цільової соціальної Програми національно-патріотичного виховання дітей та молоді на 2021-2025 роки у 2024 році передбачено 3579 грн. У рамках даної програми було:

1. Організовано та проведено патріотичний велопробіг «Пам'яті нескорених».
2. Забезпечено координацію дій, щодо організації та проведення показового військово-патріотичного заходу “Крила Прикарпаття”.
3. Надано підтримку в організації та проведенні у місті Болехіві патріотичного забігу «Шаную воїнів, біжу за Героїв України».

Міською цільовою соціальною Програмою з оздоровлення та відпочинку дітей на 2021-2025 роки на 2024 рік передбачено 150 000 грн. на закупівлю путівок.

У рамках програми було:

- забезпечено підбір та направлення дітей для відпочинку, відповідно до наданих путівок Калуською РДА, до:

- Дитячого закладу оздоровлення та відпочинку «Водограй» лікувально-оздоровчого комплексу «Прикарпатські зорі» (м.Косів) – 5 дітей;
- Обласного закладу оздоровлення та відпочинку «Карпатські мрії» (с.Микуличин) – 2 дитини;

- проведено тендер та закупівлю путівок за кошти місцевого бюджету для направлення дітей пільгових категорій Болехівської міської територіальної громади на відпочинок до дитячого лікувально-оздоровчого комплексу “Сокіл” (Івано-Франківська обл., с.Сокіл) – 9 дітей.

Окрім цього, управлінням освіти виконавчого комітету Болехівської міської ради було організовано та проведено 8 літніх таборів при ліцях з денним перебуванням, в яких оздоровилося 300 дітей.

Вся інформація, яка стосується фізичної культури і спорту, молодіжної політики, національно-патріотичного виховання та оздоровлення дітей всебічно висвітлюється у відповідних розділах на офіційному сайті міста.

Освіта

На Болехівщині функціонують 7 закладів загальної середньої освіти, 4 заклади дошкільної освіти, 2 заклади позашкільної освіти (дитячо-юнацька спортивна школа, будинок дитячої та юнацької творчості), Болехівський міжшкільний ресурсний центр та Болехівський інклюзивно-ресурсний центр.

У закладах загальної середньої освіти функціонує 117 класів, в яких навчається 2229 учнів, з них 1159 дітей (52,0%) – учні міських ліцеїв, 1070 дітей (48,0%) – учні сільської місцевості.

У 4 закладах дошкільної освіти (ЗДО «Веселка» м. Болехів, ЗДО «Зірочка» м. Болехів, ЗДО «Пролісок» с. Тисів та ЗДО «Дзвіночок» с. Міжріччя) виховуються 318 дітей, та функціонує 8 груп дітей 5-річного віку при закладах загальної середньої освіти, в яких навчається 77 дітей, в т.ч. 10 вихованців із числа ВПО. Загалом дошкільною освітою охоплено 395 дітей.

На території Болехівської міської ради функціонує 2 заклади позашкільної освіти, в яких виховується 606 вихованців.

У Болехівському міжшкільному ресурсному центрі у 14 групах навчається 258 дітей за такими напрямками: водій АТЗ, швачка, оператор комп'ютерного набору.

За даними реєстру автоматизованої системи Інклюзивно-ресурсного центру загальна кількість дітей, які пройшли комплексну оцінку розвитку становить 101 дитина, із них 61 дитина – повторно. Перебувають на обліку в ІРЦ Болехівської міської ради 61 дитина з особливими освітніми потребами. Впродовж 2024 року корекційно-розвиткові послуги в ІРЦ Болехівської міської ради отримувало 20 дітей. Двом учням із числа внутрішньо переміщених осіб, які мають особливі освітні потреби, забезпечено системний кваліфікований супровід та надаються корекційно-розвиткові послуги.

В управлінні освіти на постійному контролі питання безкоштовного підвезення учасників освітнього процесу закладів загальної середньої освіти до місця навчання і до дому. Перевезення учасників освітнього процесу (352 особи) до місця навчання і назад здійснюють чотири «Шкільні автобуси».

Всі заклади освіти мають захисні споруди цивільного захисту, що дає можливість надавати освітні послуги у режимі оффлайн. Загальна кількість захисних споруд цивільного захисту у закладах освіти становить 8 об'єктів, з яких: 3 – протирадіаційні укриття, 5 – найпростіші укриття, а також облаштовано 13 захищених просторів. Усі 7 ЗЗСО забезпечені альтернативними джерелами живлення (генераторами), а також ЗДО «Веселка», ЗДО «Пролісок», ЗДО «Дзвіночок», ДЮСШ та БДЮТ.

З метою створення умов для формування в учнів здоров'язбережувальних компетентностей, знань правил пожежної, мінної безпеки та цивільного захисту, алгоритму дій у разі виникнення надзвичайних ситуацій упродовж травня 2024 року урочисто відкрито ще 3 класи безпеки у Козаківському ліцеї імені Катерини Мандрик-Куйбіди, Поляницькому ліцеї та Гузіївському ліцеї. Подальше функціонування класів безпеки, які облаштовані згідно із методичними рекомендаціями, у попередньо зазначених закладах освіти сприятиме покращенню засвоєння теоретичних знань на практиці у виховному й освітньому процесі з метою вивчення основних вимог пожежної безпеки та безпеки життєдіяльності в цілому.

В усіх освітніх закладах Болехівської міської ради, які підпорядковані управлінню освіти, організоване повноцінне, якісне і безпечне харчування дітей. Вартість харчування здобувачів освіти у закладах загальної середньої освіти становить 45 грн. Безкоштовним харчуванням станом на звітну дату забезпечено 346 здобувачів освіти відповідних категорій, що становить 16 % від загальної кількості учнів.

Безкоштовним гарячим харчуванням забезпечені:

- 10 дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування;
- 158 дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім'ям»;
- 25 дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються у інклюзивних класах;
- 115 дітей із сімей, батьки яких загинули, пропали безвісти, померли під час захисту незалежності та суверенітету України; учасників бойових дій, які захищали, захищають незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, та яким встановлено статус учасника бойових дій, або видано відповідну довідку про безпосередню участь у бойових діях осіб;
- 38 дітей із числа внутрішньо переміщених осіб, та які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів.

Крім того, з листопада 2024 року організовано безкоштовне харчування для 564 дітей початкових класів, які здобувають освіту за очною формою у закладах загальної середньої освіти, відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 04 жовтня 2024 р. № 1145 «Деякі питання надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення харчування учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти у 2024 році» (зі змінами).

Вартість харчування дітей, які перебувають у закладах дошкільної освіти Болехівської міської ради, становить у розмірі 55 (п'ятдесят п'ять) гривень 00 копійок на одну дитину вдень, що становить: для вихованців міських закладів дошкільної освіти (ЗДО «Веселка» та ЗДО «Зірочка») 33 (тридцять три) гривні 00 копійок – батьківська плата (60%) та 22 (двадцять дві) гривні 00 копійок – з місцевого бюджету (40%); для вихованців сільських закладів дошкільної освіти Болехівської міської ради (ЗДО «Пролісок» та ЗДО «Дзвіночок») 22 (двадцять дві) гривні 00 копійок – батьківська плата (40%) 33 (тридцять три) гривні та 00 копійок – з місцевого бюджету (60%).

У закладах дошкільної освіти на 100 % звільнено від плати за харчування 62 дітей відповідних пільгових категорій:

- 2 дитини із числа дітей-сиріт;
- 1 дитина з інвалідністю;
- 16 дітей із малозабезпечених сімей;
- 15 дітей із сімей, батьки яких загинули, пропали безвісти, померли під час захисту незалежності та суверенітету України; учасників бойових дій, які захищали, захищають незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, та яким встановлено статус учасника бойових дій, або видано відповідну довідку про безпосередню участь у бойових діях осіб;
- 11 дітей із ООП, які виховуються в інклюзивних групах;
- 10 дітей із числа ВПО;

на 50 % звільнені від плати за харчування 46 дітей з багатодітних сімей.

Пільгова категорія дітей становить 34 % від загальної кількості вихованців, які виховуються у закладах дошкільної освіти. Для всіх інших вихованців організоване також гаряче харчування, але фінансування здійснюється за рахунок встановленої батьківської плати.

З метою належної організації оздоровлення та відпочинку дітей влітку 2024 року на Болехівщині функціонувало 8 таборів з денним перебуванням на базі закладів освіти Болехівської міської ради у період з 03.06.2024 по 16.06.2024, які створено у відповідності до вимог чинного законодавства. Цього року оздоровчо-відпочинковими послугами охоплено 300 дітей. У таборах з денним перебуванням організоване одноразове харчування, середня вартість якого в день на одну дитину складає 45 гривень.

Першочергово забезпечено оздоровленням та відпочинком дітей пільгових категорій, а саме дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки: діти-сироти, діти, позбавлені батьківського піклування, діти осіб, визнаних учасниками бойових дій відповідно до пункту 19 – 24 частини першої статті 6 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», діти, батьки яких загинули у районі проведення антитерористичних операцій, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, діти з інвалідністю, діти із числа ВПО, діти із багатодітних сімей, діти із малозабезпечених сімей, діти із числа талановитих та обдарованих дітей - переможці міжнародних, всеукраїнських, обласних, міських, районних олімпіад, конкурсів, фестивалів, змагань, спартакіад, відмінники навчання, тощо, діти – учасники дитячих творчих колективів та спортивних команд.

У Болехівському ліцею № 1 «Академічний» проведено косметичні ремонти приміщень, зведено прибудову-тамбур біля входу до спортзалу для молодших школярів з метою енергозбереження; зроблено гідроізоляцію по всьому периметру спортзалу і майстерні; проведено часткову заміну шиферу та відремонтовано приміщення спортзалу.

У Болехівському ліцеї № 2 «Науковий» в їдальні проведено частковий ремонт приміщення та замінено обладнання, придбано столи та м'яку частину для сидіння, проведено капітальний ремонт укріття на вулиці, заміна щитів та тентів, зроблено та встановлено кріплення для меморіальних дощок загиблих воїнів в приміщенні та на фасаді ліцею, проведено урочисте відкриття.

В Тисівському ліцею проведено ремонт приміщень закладу, зокрема побілка, фарбування підлоги, панелей; лакування парт; заміна дверей; малярні роботи в ПРУ, заміна електропроводки в трьох класах. В рамках україно-польського проєкту «Медіатека-простір освітніх можливостей» переобладнано бібліотеку в медіатеку власними силами. Реалізовано учнівський проєкт «Екомолодь» у співпраці з ГО «Між іншим» та UP SHIFT по озелененню території, на суму понад 60000,00 грн. Отримано комплект сучасного мультимедійного обладнання для кабінету інформатики (10 персональних комп'ютерів, інтерактивна панель, тощо) від Департаменту освіти і науки ОДА. Проведено поточний ремонт теплотраси та замінено 4 бетонні кільця з кришками.

У Поляницькому ліцею проведено косметичні ремонти приміщень, встановлено плитку на сходовій клітці, облаштовано площадку для генератора та обшито гіпсокартоном фойє, розмальовано стіни та встановлено банери і нові світильники.

У Козаківському ліцею імені Катерини Мандрик-Куйбіди проведено косметичні ремонти приміщень, замінено панелі на першому поверсі основного корпусу та три світильники, встановлено нові економні електричні лампи, проведено ремонт «Класу безпеки» та кабінету математики, укріплено фундамент у корпусі початкових класів та частину фундаменту основного корпусу, замінено та пофарбовано зовнішнє дерев'яне покриття центрального входу корпусу дошкільної підготовки, встановлено білу вагонку в прибудові до шкільної їдальні, відремонтовано дерев'яний паркан на спортивному майданчику ліцею. Завезено і встелено шутер і пісок на підлогу у найпростішому укрітті та на подвір'ї Сукільського філіалу. Проведено ремонт господарським способом в захищеному просторі ліцею, замінено фільтри, шланги, автоматику управління насосом у внутрішній вбиральні.

В Гузіївському ліцеї оздоблені та розмальовані стіни захищеного простору початкових класів та класів НУШ згідно вимог сучасного освітнього середовища, облаштовано «Клас безпеки». У рамках україно-польського проєкту «Школи Плюс = осередки соціальної активності в Україні» встановлено вандалостійкі тенісний та шаховий столи. У рамках Всеукраїнського програмного руху « Батарейки, здавайтесь» Гузіївський ліцей став осередком збору відпрацьованих батарейок на Болехівщині. Було передано 48 кг батарейок для екологічно правильної утилізації.

В Міжрічанському ліцеї проведено капітальний ремонт вбиралень, ремонт каналізаційної системи з заміною 72 м. старих каналізаційних труб на нові, шпаклювання швів між панельними плитами на стелі на першому поверсі та кабінетах, закріплено і встановлено по класних кімнатах три класні дошки.

У ЗДО «Веселка» на завершальному етапі проведення робіт по об'єкту «Капітальний ремонт системи опалення в ЗДО «Веселка» по вул. Кобилянської, 7-А в м. Болехів, Болехівської міської ради, Калуського району, Івано-Франківської області (в т.ч. виготовлення проектно-кошторисної документації)». Проведено косметичні ремонти приміщень, пофарбовано майданчики, поновлено інвентар харчоблоку.

У ЗДО «Зірочка» проведено роботи по об'єкту «Капітальний ремонт фасаду закладу дошкільної освіти (ясла-садок) «Зірочка» Болехівської міської ради, Калуського району, Івано-Франківської області по вул. Коперника, 2 в м. Болехові», а також обладнано методичний кабінет, приміщення для зберігання спортивного інвентарю, встановлено дві металопластикові конструкції в туалетних кімнатах ясельної та середньої груп. Проведено ремонт господарським способом спальної кімнати старших груп, харчоблоку, коридору

середньої групи із заміною підлогового покриття (ламінат). У спальній кімнаті групи «Віночок» замінено підлогове покриття та встановлено керамічну плитку в туалетній кімнаті. Замінено двері в роздягальні середньої групи.

У ЗДО «Дзвіночок» замінено каналізаційну систему закладу, гідрофер, водонагрівач, зроблено косметичний ремонт в групах. Придбано матраси, набори ковдр і подушок.

У ЗДО «Пролісок » проведено у двох групових приміщеннях ремонт стін, дверних і віконних прорізів, дитячої роздягальні, проведено заміну зовнішніх каналізаційних труб та сантехніки у дитячих санвузлах. У харчоблоці садочку вимуровано кухонне вогнище на дрова. Крім того, висаджено 50 вічнозелених дерев на території закладу дошкільної освіти.

В адміністративному будинку ДЮСШ закуплено меблі для облаштування роздягалень для спортсменів. В БДЮТ проведено ремонт спортзалу з встановленням ламп-прожекторів; встановлено додаткове освітлення сцени.

Охорона здоров'я

Структура КНП «Центр первинної медичної допомоги» Болехівської міської ради включає 3 амбулаторії ЗПСМ (м.Болехів, с.Тисів, с.Поляниця) та 6 ФАПів (с.Сукіль, с.Козаківка, с.Бубнище, с.Танява, с.Гузіїв, с.Міжріччя). В КНП «ЦПМД» працює 10 лікарів ЗПСМ, 3 терапевти, 1 педіатр, 31 медична сестра, 3 клінічних лаборанти, які надають ПМД 16472 пацієнтам, згідно укладених декларацій, що становить 84% від загальної кількості населення, з них 3003 дітей до 18 років. Міське населення 8980, сільське 7492. Дітей до 1 року – 88, 0-14 років – 2260, 15-17 років – 743. На обліку перебуває 678 пацієнтів з інвалідністю, з них 81 дитина.

Кількість відвідувань по ЦПМД за 2024р. зросла на 3% і становить 45831 осіб, проти 44666, з них діти – 15217. Кількість відвідувань вдома зросла на 11,2 і становить – 6893, проти 6198, діти – 2362. Показник відвідування в КНП ЦПМД на 1-го жителя становить – 2,8. Кількість проведених ЕКГ досліджень становить – 8149, виписано електронних рецептів 4177 проти 3934, листків непрацездатності - 1646 проти 1623.

За 2023 рік народилося 88 дітей (показник 4,5 на 1 тис.), випадків смертності не було. Померло 217, проти 313 в 2023р. (11,0 на 1 тис. нас.). Показник природного приросту (-6,5), проти -14,7 на 1 тис.нас. в 2023 році.

В АЗПСМ с.Тисів та с.Поляниця розгорнуто 14 ліжок денного стаціонару та проліковано за звітний період - 367 хворих.

В закладі облаштовано дві лабораторії: в АЗПСМ м.Болехів та АЗПСМ с.Поляниця, які проводять аналізи згідно Пакету НСЗУ, а саме: загальний аналіз крові, загальний аналіз сечі, цукор крові, холестерин, експрес-тести на ВІЛ, гепатити А,В,С, тропоніни та вагітність. За звітний період кількість проведених досліджень зросла на 2,6% і становить 26577 проти 25907 аналізів, з них: гематологічних – 10721 проти 10405, біохімічних – 5584 проти 5390, імунологічних – 399 проти 243, загальноклінічні без гематологічних – 9873. За звітний період проведено експрес-тестів на ВІЛ – 170, гепатити – 229, тропоніни - 18.

Закуплено нову лікувально-діагностичну апаратуру: таблиці для визначення гостроти зору – 2240,10 грн., медобладнання – 3176,0 грн., вага електронна – 779,60 грн., сумка-укладка - 2100 грн., тонометр – 605,0 грн., кушетка – 6600,0 грн., ростомір – 2200,0 грн., твердий інвентар – 54635,0 грн.

За 2024 рік отримано пакет «Первинна медична допомога», «Супровід і лікування дорослих та дітей з психічними розладами на первинному рівні» та «Мобільна паліативна медична допомога дорослим і дітям». По пакету «Мобільна паліативна медична допомога дорослим і дітям» отримали послуги – 278 пацієнтів. Здійснено 1011 виїздів на дім.

Важливою проблемою залишається туберкульоз. По КНП «ЦПМД» працюють ДОТ кабінети. Впродовж 2024р. оглянуто на туберкульоз 9781 осіб, що становить 87,9% від запланованих. Декретоване населення оглянуто на 86%. Сформована група ризику – 4176 осіб, оглянуто – 3331, що становить – 79,8%, особи, які не оглядалися 2 і більше роки – 61,9%. В подальшому особливу увагу необхідно приділяти правильному підбору контингенту для флюорографії, повинні бути обстежені особи, що роками не проходили флюорообстеження та особи з групи ризику.

В звітному періоді виявлено 6 випадків захворювання на туберкульоз, з них 3 особи з групи ризику. Проведено туберкулінодіагностику 26 дітям.

Надзвичайно важливим напрямком діяльності первинної медичної допомоги, залишається онкологічна допомога населенню та профілактична робота по попередженню захворювання.

За 2024р виявлено 52 випадки онкозахворювань (261,0) проти 53 (270,4) в 2022р. В 4 клінічній групі – 11 (21,2), проти 11 (20,8). Отримують спеціалізовану – 40 (76,9).

Основною причиною пізньої діагностики раку є недостатня ефективність та результативність саносвітньої роботи серед населення, недостатньо проводяться профілактичні огляди у жінок старших вікових груп та онкоогляди чоловіків. Одна з важливих проблем щодо своєчасності виявлення онкопатології це соціальний чинник, так як переважна більшість молодих людей перебувають на роботі за межами України, що приводить до виявлення захворювання в пізніх стадіях.

Планова вакцинація:

- Поліомієліт до 1-го року- 100%
- АКДП – 109,1%
- АКДП 18 міс.- 102%
- АДП 6р.- 73,2%
- АДП-М 16р – 100%
- АДП- М дорослі – 91,5%
- Гемофільна інфекція 1 рік- 100%
- КПК 1 рік – 100%
- КПК 6 р.- 89,9%
- Гепатит до 1-го року- 100%

За звітний період оздоровлено в санаторіях місцевого значення 25 дітей.

Вторинну медичну допомогу на території громади надає КНП «Болехівська ЦМЛ». Комунальним некомерційним підприємством «Болехівська центральна міська лікарня» Болехівської міської ради Івано-Франківської області укладено договір з Національною службою здоров'я України на медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій по таких послугах:

1. Хірургічні операції дорослим та дітям у стаціонарних умовах;
2. Хірургічні операції дорослим та дітям в умовах стаціонару одного дня;
3. Стаціонарна допомога дорослим та дітям без проведення хірургічних операцій;
4. Профілактика, діагностика, спостереження, та лікування в амбулаторних умовах;
5. Стоматологічна допомога дорослим та дітям;
6. Ведення вагітності в амбулаторних умовах;
7. Стаціонарна паліативна медична допомога дорослим та дітям;
8. Мобільна паліативна медична допомога дорослим та дітям;
9. Езофагогастродуоденоскопія;
10. Гістероскопія;
11. Діагностика, лікування та супровід осіб із ВІЛ (та підозрою на ВІЛ).
12. Забезпечення кадрового потенціалу системи охорони здоров'я шляхом організації надання медичної допомоги із залученням лікарів-інтернів.

Консультативно-діагностичним центром проведено: 19983 – прийоми, 4231 – рентгенографій, 2175 – ультразвукових досліджень, 10171 - лабораторних досліджень, 1141 - ЕКГ досліджень, 130 – спірометрій, 69 – холтерівських досліджень, 236- езофагогастродуоденоскопій.

У стаціонарних відділеннях проліковано:

- по пакету хірургічні операції дорослим та дітям у стаціонарних умовах та пакету хірургічні операції дорослим та дітям в умовах стаціонару одного дня;
- 199 виписок;
- по пакету стаціонарна допомога дорослим та дітям без проведення хірургічних операцій - 1325 виписок;
- по пакету стаціонарна паліативна медична допомога дорослим та дітям – 109 виписок;

- по пакету мобільна паліативна медична допомога дорослим та дітям – 936 прийомів.

За 2024 рік за надані медичні послуги, згідно договору з НСЗУ надійшло 17328,1 тис.грн. Надходження від платних медичних послуг склали 755,7 тис.грн.

Видатки закладу склали 16420,2 тис.грн:

- на оплату праці та нарахування 15207,2 тис.грн.;
- на медикаменти та вироби медичного призначення – 479,5 тис.грн.;
- оплата послуг, крім комунальних – 656,2 тис.грн.
- виплата пільгової пенсії – 77,3 тис.грн.

З коштів місцевого бюджету на оплату енергоносіїв використано 896,7 тис.грн.

За кошти обласного та міського бюджетів для КНП «Болехівська ЦМЛ» було придбано відеогастроскоп в комплекті з монітором, що дає змогу проводити відеозапис в реальному часі, а також робити окремі фото уражених ділянок шлунково – кишкового тракту вартістю 1223,3 тис. грн. В рамках проєкту «Створення умов доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення до приймального відділення КНП «Болехівська центральна міська лікарня» проведено капітальний ремонт входу в приймальне відділення лікарні на суму 394,407 тис. грн.

За рахунок власних коштів підприємства (надання платних послуг) було співфінансовано з придбання датчика для системи УЗД конвексного, також було придбано інструментарій та вироби медичного призначення для Консультативно – діагностичного центру КНП «Болехівська ЦМЛ» та Центру хірургії, травматології, гінекології з палатою інтенсивної терапії КНП «Болехівська ЦМЛ» та закуплено меблі для консультативно – діагностичного центру на суму 30,0 тис. грн.

За сприяння Благодійного фонду «Волонтери Болехівщини» в Центр хірургії, травматології, гінекології з палатою інтенсивної терапії одержано апарат від'ємного тиску Prospera PRO-II NPWT Pump, який використовується для лікування ран та стимуляції кровообігу.

В Консультативно - діагностичний центр придбано оргтехніку для ефективної роботи закладу. В рентгенкабінет закуплено кольоровий принтер Canon, з допомогою якого можна здійснювати кольоровий друк рентгенівських знімків в різних проєкціях. В Центрі хірургії, травматології, гінекології з палатою інтенсивної терапії відбулася заміна дерев'яних вікон на металопластикові. Проведені роботи по «Створенню умов доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення до приймального відділення КНП «Болехівська ЦМЛ».

Культура

Діяльність закладів культури Болехівської міської територіальної громади протягом I кварталу 2024 року була спрямована на виконання законодавчих актів, указів та доручень Президента України, постанов Кабінету Міністрів України, доручень управління культури, національностей та релігій Івано-Франківської військової адміністрації, рішень і розпоряджень Болехівської міської ради, а також плану роботи відділу культури виконавчого комітету Болехівської міської ради; на забезпечення умов для реалізації творчого потенціалу різних верств населення, духовне та культурне становлення громадян засобами культурно-просвітницької роботи, забезпечення культурно-дозвіллевих потреб населення, відродження, збереження і розвиток історико-культурної спадщини, національних традицій, розвиток усіх видів та жанрів аматорського народного мистецтва, забезпечення доступу населення до культурних надбань.

Для створення умов розвитку творчості людини, забезпечення доступності національного культурного надбання у звітному періоді діяла базова мережа закладів культури, яка складалася з 9 клубних закладів (Народний дім м.Болехова та 8 сільських клубних установ), Болехівської центральної міської бібліотеки центральної бібліотечної системи (міська центральна бібліотека, міська бібліотека для дітей та 8 бібліотек у сільській місцевості), комунального закладу «Болехівська мистецька школа» Болехівської міської ради та музею історії м.Болехова ім.Р.Скворія.

Структурними підрозділами відділу культури у звітньому періоді було проведено значну кількість різних за формою та тематикою культурно-дозвіллевих, просвітницьких заходів.

Клубні заклади Болехівської міської територіальної громади в своїй діяльності були зорієнтовані на культурні інтереси різних соціально-демографічних категорій населення зі збереженням культурно-виховного напрямку, на духовний розвиток та змістовне дозвілля людей.

На базі клубних закладів Болехівської ТГ функціонують 4 колективи, які носять звання «народний аматорський»: ансамбль народної пісні «Родина» Народного дому м.Болехова, чоловічий вокальний ансамбль «Народні джерела» Народного дому м.Болехова, жіночий вокальний ансамбль «Горицвіт» Народного дому м.Болехова та фольклорно-етнографічний колектив «Хустка шалінова» Будинку культури с.Тисів.

Основне місце в роботі клубних закладів займає проведення культурно-масових заходів. Цікаво і професійно проходили дійства і тематичні заходи протягом звітного періоду.

Вже стало доброю традицією проводити у Болехові міське свято коляди. З Вифліємськими зірками працівники клубних установ відділу культури, вихованці Болехівської мистецької школи, представники міської влади та громадськості з колядками і хорошим настроєм зібралися у Народному домі м.Болехова, де й розгорнулось основне дійство «Хай уся земля почує – Україна колядує». Участь у театралізованому заході взяли аматори Народного дому м.Болехова, КЗ «Болехівська школа мистецтв» та клубних установ Болехівської громади. У фой'є презентувалася виставка творчих робіт вихованців художнього відділення КЗ «Болехівська мистецька школа».

З нагоди відзначення 105-ї річниці проголошення Соборності України відбувся тематичний вечір «Соборна мати Україно, ти єдина й нероздільна».

Щорічно, 20 лютого, ми вшановуємо пам'ять тих, хто віддав своє життя під час Революції гідності. Цього року працівниками клубних установ організовано і проведено у Будинку культури с.Гузіїв відбулася літературно-музична композиція «А сотню вже зустріли небеса...», а у клубі с.Козаківка, - тематичний вечір «Ім шлях високий, Боже освяти». У с.Поляниця, с.Сукіль та с.Міжріччя проведено тематичні вечори «Народе мій, не смій синів забути», «Небесна сотня дивиться на нас». Під назвою «Уклонімося низько до землі тим, хто в серці буде жити вічно...» відбулося вшанування пам'яті Героїв Небесної Сотні в Будинку культури с.Тисів. У клубі с.Танява відбулася година пам'яті «Уклонімося тим, хто в серці буде вічно». Годину пам'яті «Мамо, не плач я повернусь весною» проведено у клубі с.Бубнище. Учасники заходу разом із рідними загиблих, що віддали своє життя за волю України в російсько-українській війні, поклали квіти до могил Героїв з с.Бубнище, що на сільському кладовищі. Працівниками Народного дому проведено віче-реквієм з нагоди Дня Героїв Небесної Сотні «Імена їх народ не забуде, у безсмертя вони відійшли», яке відбулося біля Хреста Героям ОУН-УПА в м.Болехові.

З нагоди відзначення 210 років від дня народження Тараса Шевченка працівниками сільських клубних установ організовано та проведено тематичні заходи. Так, у Будинку культури с.Гузіїв та клубі с.Бубнище проведено літературно-музичні композиції «Шануймо слово Кобзаря», а в Будинку культури с.Тисів – тематичну годину поезії «Кобзарем ми його величаєм». Тематичний вечір «Встане правда! Встане воля! – так казав Тарас» відбувся у клубі с.Сукіль. У клубі с.Танява під час літературних читань «Співець свободи, правди і народу» юні мешканці села читали твори Тараса Шевченка. Спільно із навчальними закладами проведено святкові заходи до роковин Кобзаря в с.Козаківка, с.Поляниця та с.Міжріччя.

16 лютого та 25 лютого 2024 року, у Народному домі м.Болехова, відбулася демонстрація фільму «Довбуш», який переглянули мешканці міста. Відтак показ фільму здійснено у старостинських округах Болехівської громади. Під час перегляду фільму у Будинку культури с.Гузіїв вдалося зібрати 6500 (шість тисяч п'ятсот) грн. благодійної допомоги Збройним силам України, а у клубі с.Сукіль – 750 (сімсот п'ятдесят) грн.

Для працівників клубних закладів Болехівської міської територіальної громади, 16 квітня працівниками Навчально-методичного центру культури і туризму Прикарпаття

проведено семінар з основних питань роботи: «Про роботу клубних закладів у сьогоднішній. Ведення клубної документації», «Збереження та популяризація нематеріальної культурної спадщини працівниками клубних закладів», «Безбар'єрність у закладах культури».

Народним домом м.Болехова на сторінці установи у соціальній мережі Фейсбук розміщено відеоролик «Чорнобиль – наш біль, трагедія і пам'ять», з нагоди 38-ї річниці Чорнобильської катастрофи.

Щорічно у другу неділю травня в Україні відзначають День матері. З цієї нагоди у всіх клубних закладах відбулися тематичні заходи.

Урочисте віче з нагоди Дня Героїв України «Як голосно стогне від болю земля» проведено 23 травня біля пам'ятного Хреста Героям ОУН – УПА. Працівники музею історії м.Болехова ім.Р.Скворія та Будинку культури с.Гузіїв долучилися до велопробігу «Пам'яті Нескорених», де розповіли учасникам про пам'ятне місце на якому відбувалася зупинка.

16 червня 2024р. в с. Гузіїв, біля могили Січових Стрільців, відбулася година пам'яті та скорботи «Ми пам'ятаємо», до вшанування пам'яті січового стрільця Мирослава-Івана Герасимовича.

Урочистості з нагоди Дня Конституції України «Конституція – оберіг державності» проведено 28 червня біля пам'ятника І.Франку в м.Болехові. У всіх сільських клубних установах теж проведено тематичні заходи.

Втретє цього року Україна відзначала День Української Державності. З цієї нагоди, біля пам'ятного Хреста Героям ОУН-УПА та Алеї пам'яті Героїв Болехівщини проведено урочистості за участю мешканців міста, рідних полеглих захисників, представників влади, працівників управлінь, відділів виконавчого комітету Болехівської міської ради, установ, організацій міста та священнослужителів.

28 липня, у селі Сукіль, з метою вшанування пам'яті Героїв УПА і новітніх Героїв, які віддали своє життя за волю України, в урочищі «Під Плаєм» (бункер «Кірама») відбулася патріотична година «Пам'ятаємо, не забуваємо».

З нагоди Дня молоді працівниками клубних установ громади організовано та проведено патріотично-розважальну програму «Покоління сміливих й незалежних!», спортивні ігри «Ми молоді!», спортивні змагання та виставку-конкурс малюнків на тему миру в Україні.

23 серпня, болехівчани та гості міста зібралися біля пам'ятника Іванові Франку, де відбулося урочисте віче, присвячений Дню Державного Прапора України «Жовто-блакитний колір свободи». В с.Тисів також відбулися цього дня урочистості з нагоди Дня Державного Прапора.

До 33-ї річниці незалежності України, на площі Івана Франка в м.Болехові відбулися урочистості «Нехай святиться у віках, в борні здобута незалежність», де взяли участь працівники та керівники управлінь, відділів виконавчого комітету, установ, організацій міста, громадськість краю. У всіх сільських клубних установах теж відбулися тематичні заходи. З нагоди відзначення Дня пам'яті захисників України, які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність нашої держави, на Алеї пам'яті Героїв Болехівщини відбулися урочистості «Мужність і відвага крізь покоління».

З метою вшанування пам'яті захисників з Болехівської міської територіальної громади, які віддали життя за волю, свободу і незалежність України в російсько-українській війні, у клубних установах громади проходить мистецько-патріотична акція «І сум, і біль, і вічна слава». З боєм і вдячністю згадували Героїв Болехівської громади 01 вересня в Будинку культури с. Гузіїв, а 29 вересня – в клубі с.Танява, 13 жовтня – в урочищі «Кам'яний», що біля с.Поляниця та у клубі с.Сукіль, 20 жовтня - в клубі с.Міжріччя, 27 жовтня – у Будинку культури с. Тисів, а 03 листопада – в клубі с.Бубнище.

01 жовтня, біля пам'ятного Хреста Героям ОУН-УПА в м.Болехові відбулися урочистості з нагоди відзначення Дня захисників і захисниць України, Дня Українського козацтва та 82-ї річниці створення Української Повстанської Армії «Яскравим сяйвом в небі засвітились, щоб інші мріяли, любили і жили».

До Дня Гідності та Свободи на площі біля пам'ятника І.Франку проведено віче «Майдан Гідності – нескорені Герої». Працівниками сільських клубних установ забезпечено проведення тематичних заходів.

Юна солістка клубу с.Бубнище Федорів Ярина здобула першу премію у III Всеукраїнському двотуровому конкурсі мистецтв «Хоробре серце». Учасники народних аматорських колективів «Народні джерела» та «Горицвіт» Народного дому м.Болехова (кер. Я.Кіцул, М.Павлович) взяли участь в обласному фестивалі патріотичної пісні «Яворина», який проходив 07 липня в м.Івано-Франківськ. Народний аматорський чоловічий вокальний ансамбль «Народні джерела» Народного дому м.Болехова (кер.Я.Кіцул) взяв участь в обласному фестивалі повстанської і стрілецької пісні імені Софії Галечко, який проходив 03 листопада в с.Пасічна Пасічнянської територіальної громади Івано-Франківської області.

В танцювальному залі Народного дому м.Болехова створено простір «Дружній до дитини» на реалізацію якого використано кошти в сумі 276,208 тис.грн. Від благодійної організації «Благодійний фонд «Рокада» для простору передано благодійну допомогу у вигляді безоплатного майна на суму 217,945 тис.грн.

Воєнний стан позначився на роботі книгозбірень **Болехівської центральної міської бібліотеки центральної бібліотечної системи**. Та, не зважаючи на обмеження в роботі, бібліотеки залишаються корисними для своїх користувачів.

Протягом звітнього періоду працівниками бібліотечної системи проведено ряд заходів. Так, з нагоди 115-ої річниці від дня народження Степана Бандери проведено історико-літературні перегляди «Степан Бандера-лицар великої ідеї», діяли тематичні полицьки «Батьківщині будь вірний до згину».

22 січня 2024 року Україна відзначає велике свято - 105-ту річницю Соборності України, акту воз'єднання Української Народної Республіки та Західноукраїнської Народної Республіки. Цей історичний факт показав безсилля будь-яких спроб роз'єднати український народ. До відзначення цієї важливої події у бібліотеках Болехівської ЦМБ ЦБС було проведено історичну годину спілкування «Соборна Україна одна на всіх, як оберіг» (с.Тисів), історичний квест «Об'єднались береги одного вічного народу» та оформлено книжкову виставку «Велич України в її Соборності» (с. Міжріччя), мініекскурсію «Єдина країна - єдиний народ» (с.Козаківка), інформаційну годину «Соборність: від ідеї до сьогодення» та огляд книжкової виставки «День Соборності України :цікаві факти та історія» (с. Поляниця). Оформлено книжкову виставку «Одна в нас мати Україна» (с.Сукіль), виставку-розгортку «Велич України – в її Соборності» (міська бібліотека для дітей), патріотичну експозицію «Соборна! Вільна! Неподільна! Моя Україна!» (центральна міська бібліотека).

До 105-ї річниці бою під Крутами відбувся перегляд фільму «Червона калина на білому снігу», урок патріотизму «Пам'ятай про Героїв Крут!», діяла книжково- ілюстративна виставка «Голокост - пам'ять віків», виставка-вшанування «Крути: і біль, і сум, і вічна слава».

До Дня рідної мови діяли книжкові виставки «Цвіти і саяй моя державна», «Духовний скарб нації», «Мова рідна, слово рідне», проводилася літературна гра « Святися від роду до роду мова мого народу», вікторини «Моя мова- мова материнська» та «Моя мова калинова», відбулися літературні читання «Дзвенить струмочком рідна мова».

З нагоди відзначення 210-ї річниці від дня народження Т.Шевченка діяли книжкові виставки «Дорогами великого Кобзаря», «Безсмертний своїм народом». Відбулася Шевченківські читання «Світоч української культури Т. Шевченко», конкурси читачів-знавців «Хай вівки святиться ім'я Кобзареве!», «Тарас Шевченко - великий Кобзар», літературні години «Читаємо поезію Шевченка», «Йду з дитинства до Тараса», «Встане правда! Встане воля ! – так казав Тарас».

З нагоди 85-річчя проголошення Карпатської України та 150-річчя від дня народження А.Волошина, президента Карпатської України проведено годину державності «Вогонь і попіл Карпатської України».

В рамках проведення Тижня дитячого читання у бібліотеках Болехівської центральної міської бібліотеки центральної бібліотечної системи проведено майстер-клас «Подаруй

сердечко книзі», гру «Знавці казок», бібліотечні посиденьки «Книга все на світі знає», казкову мандрівку «Книжка відкривається – мандрівка починається».

22 квітня в багатьох країнах світу відзначають Всесвітній день Землі. З цієї нагоди у Болехівській міській бібліотеці для дітей оформлено тематичну виставку «Оберегаймо Землю красою і любов'ю» та проведено екологічну гру «Земля наш спільний дім».

До річниці Чорнобильської катастрофи у бібліотеці с.Міжріччя діяла виставка «Чорнобиль – трагедія і подвиг» біля якої проведено бесіду. Годину-застереження «Гріх непростимий» проведено у бібліотеці с.Поляниця. У бібліотеці с.Тисів проведено годину-осуд «Як вічна рана, цей страшний Чорнобиль», а у с.Сукіль – годину пам'яті «Голосить дзвін стривожено у квітні». Також у бібліотеках системи діяли виставки «Чорнобильська катастрофа», «Чорне сонце квітня» та «Печаль атомного квітня».

З нагоди Дня матері працівниками бібліотек провели майстер-класи «Подарунок для матері», «Сердечко для матері» та оформили виставку-роздум «Жіноча доля... Хто її розкаже!», «Найрідніша людина у світі», «Матуся наша – ангел землі».

21 травня, жителі міста Болехова мали можливість взяти участь у літературній зустрічі-презентації з харківською письменницею, авторкою романів про війну та волонтеркою Людмилою Охріменко.

До Дня Героїв у Болехівській центральній міській бібліотеці оформлено патріотичну експозицію «Незламні! Нескорені! Непереможні!». У сільських бібліотеках проведено читачий марафон «Діти України читають захисникам», патріотичну годину «Українці – нація Героїв», історичну годину «Холодний душ історії» та оформлено книжкову виставку «Їх пам'ятаємо завжди».

З нагоди Дня захисту дітей у Болехівській міській бібліотеці для дітей відбувся пізнавально-розважальний захід «Хай щастю дитини не буде кінця». Квест «Дитина – життя перлина» проведено у с.Міжріччя, а ігрову програму «Дитинство – неповторна мить» - у с.Сукіль. Мандрівку до лісу з дітьми проведено в с.Полянці.

До дня Української Державності та 1036 річчя Хрещення Київської Русі у бібліотеках Болехівської центральної міської бібліотеки центральної бібліотечної системи проведено літературний прес-реліз «Живи! Моя Соборна і єдина!», інформхвилинку «День Української Державності», оформлено тематичні книжкові виставки «Незалежній державі цвісти й процвітати».

До 110-річчя від початку Першої світової війни та 110-річчя від Дня створення Легіону Українських Січових Стрільців у міській центральній бібліотеці діяла виставка однієї книги за історичними подіями Першої світової війни (1914 – 1918р.р.) «Михайло Гаврилко із стеком і шаблею в Болехові...».

З нагоди Міжнародного дня молоді у міській бібліотеці для дітей оформлено: виставку-знайомство «Драйвуй з новою книгою!»; виставку-сюрприз «Вибери книгу для читання наосліп»; виставку-панораму «Молоде покоління вибирає...» та проведено гру-вікторину і гру «Танці про спорт».

З нагоди Дня Державного Прапора та Дня незалежності України в бібліотечних установах проведено патріотичну годину «Жовто-блакитний колір нашої свободи», творчу майстерню «Два кольори єдиної держави», історичний хроноскоп «Державний прапор України – святиня українського народу», акцію «Україна – це нація героїв», літературно-музичну композицію «Щоб тільки неба очі голубі бачили цю землю у цвітінні», оформлено виставку -оберіг «Україна понад усе!», книжкову виставку «Ще не вмерла Україна» з переглядом стародруків «Як це було...», тематичні полиці «Один єдиний на віки».

До Дня Пам'яті загиблих захисників України у всіх бібліотеках проведено патріотичну акцію «Соняхи нашої пам'яті».

З нагоди 160 років від дня народження Михайла Коцюбинського увазі читачів представлено книжкову виставку «Зоря його світитиме вічно». Проведено літературне читання «На гостину до ювіляра» та перегляд літератури «Золотою буквою любові».

У міській бібліотеці для дітей розпочався проєкт «Дія. Освіта», який має на меті підвищення рівня цифрової грамотності серед мешканців Болехівської громади. Завдяки цьому проєкту бібліотека пропонує навчання та консультації з питань цифрової грамотності

для різних вікових категорій, як індивідуальні, так і групові. Проект «Дія. Освіта» відкриває нові можливості для жителів громади, дозволяючи їм впевненіше користуватися сучасними технологіями та бути активними учасниками цифрового суспільства. Міська бібліотека для дітей активно підтримує прагнення до навчання і вдосконалення, створюючи доступний і зручний простір для розвитку цифрових навичок. З цією метою для працівників бібліотечної системи проведено семінар-практикум «Дія. Освіта — сьогодні та майбутнє».

З нагоди Дня Українського козацтва, Дня захисників і захисниць України оформлено бібліоглобус «Моя Україна – колиска козацької волі», «Покрова – берегиня роду і держави», патріотичну виставку «Подяка вам, сини мого народу, що стали в бій за правду і свободу», виставку малюнків «Герої очима дітей», презентацію патріотичної експозиції «Я все відав тобі, Україно!», книжкову виставку «Пишаюсь тобою, воїн добра», історичну панораму «Вони поклали життя на вівтар служінню Україні».

День української писемності та мови – свято розвитку державної мови. У бібліотеках з цієї нагоди проведено літературний перегляд «Кращої ніж рідна не буває!», мовознавче асорті «Рідна мова дзвенить, як струмочок», оформлено викладку літератури «Королівство мови», виставки «О мово рідна! України слава!», «Цікаво про мову».

1 листопада — День утвердження Західноукраїнської Народної Республіки. До цієї дати працівниками бібліотек проведено годину спілкування «ЗУНР. Пробудження нації», оформлено тематичні книжкові виставки «Листопадовий зрив», «Верни нас пам'ятає вогниста у той далекий Листопад».

Цього року наша міська центральна бібліотека та бібліотека с.Міжріччя Болехівської центральної міської бібліотеки центральної бібліотечної системи взяли участь у проекті «Німецька книжкова полиця в Україні». Із 1000 публічних бібліотек ці дві бібліотеки потрапили у списки обраних і отримали по комплекту з 14 нових книжкових видань, книжок відомих німецьких авторів, перекладених українською мовою та створили книжкові полиці у бібліотеках. Це книжки для молоді і дорослих читачів. Щиро дякуємо проекту «Німецька полиця» та Українському інституту книги за такі подарунки!

Вже не вперше бібліотека с.Поляниця Болехівської ЦМБ ЦБС отримує подарунки від партнера Київської бібліотеки ім.Г.Сковороди. Щира подяка директору бібліотеки Іванні Щербині, яка є уроженкою с.Поляниця, за те, що завжди пам'ятає про своє рідне село, про його жителів.

Краєзнавець, дослідниця з с.Гузіїв Світлана Швець зробила щедрий подарунок для бібліотек Болехівської громади – кожній бібліотеці подаровано авторську книгу «Історія села Гузіїв». Ця книга стане не тільки джерелом знань для мешканців громади, але й сформує глибше розуміння та пошану до рідної землі.

Читачі бібліотек Болехівської ЦМБ ЦБС брали участь у обласних конкурсах. Так, Юрків Софія з с.Поляниця зайняла I місце у віковій категорії 9-11 класи, в III (обласному) етапі конкурсу дитячого малюнка «Майбутнє планети у наших руках». До 10 роковин початку російсько-української війни в рамках проекту «10 тисяч мрій для звільнених територій» та Всеукраїнської програми ментального здоров'я «Ти як?» проведено Всеукраїнський конкурс дитячої творчості «Україна-мрія». Наші читачі зайняли призові місця у II етапі (обласному) конкурсу, а це Вероніка Гринів (бібліотека с. Козаківка) – I місце та Яна Шопоняк (бібліотека с. Міжріччя) – III місце.

Протягом звітного періоду до Болехівської ЦМБ ЦБС поступило 379 примірників книг на суму 63,8 тис. грн.

Педагогічний колектив **комунального закладу «Болехівська мистецька школа» Болехівської міської ради** працював згідно календарного плану роботи.

Впродовж лютого- березня у стінах мистецької школи проходив цикл батьківських академічних концертів під час яких діти демонстрували своїм батькам таланти і вміння володіння музичними інструментами. 1 березня відбувся концерт «Ліне музика Кобзаря», діяла виставка художніх робіт.

3 квітня, викладачі та учні Болехівської мистецької школи провели концерт у Дрогобицькому музичному фаховому коледжі ім. В. Барвінського, де мали можливість показати свою майстерність на сцені коледжу.

15 квітня, в КЗ «Болехівська мистецька школа» відбувся обласний конкурс виконавської майстерності творчих колективів. Виступи учнів оцінювали високоповажне журі, яке очолювала провідний методист Навчально-методичного центру культури і туризму Прикарпаття Тамара Володимирівна Присажнюк та викладачі Івано-Франківського фахового музичного коледжу імені Дениса Січинського: голова циклової комісії народних інструментів Сергій Квятковський, викладач-методист Любомир Мелень, викладач-методист Степан Жовнірович. У конкурсі взяли участь мистецькі колективи школи.

До 38-ї річниці Чорнобильської катастрофи у художньому відділі КЗ «Болехівська мистецька школа» діяла виставка творчих робіт учнів.

Концерт студентів класу труби (клас викладача Павлюка Олега Степановича) відділу оркестрових духових та ударних інструментів Дрогобицького музичного фахового коледжу ім.В. Барвінського відбувся у стінах нашої школи. Приємно те, що Олег Степанович є уродженцем с.Тисів.

12 травня, у Народному домі м.Болехова відбувся звіт КЗ «Болехівська мистецька школа», приурочений Дню матері «Слово і пісня, матусю, Тобі». Під час заходу викладачі художнього відділу мистецької школи провели благодійний аукціон зі збору коштів для ЗСУ. Спільними зусиллями вдалося зібрати 24 тис. гривень.

3 червня, відбувся випускний вечір, де вихованці школи отримали свідоцтва про здобуття мистецької освіти.

4 червня, у день відкритих дверей у Прикарпатському фаховому коледжі лісового господарства та туризму, на запрошення дирекції закладу, учні та викладачі комунального закладу «Болехівська мистецька школа» провели концерт під відкритим небом на території коледжу.

За кошти обласного бюджету проведено ремонт актового залу комунального закладу «Болехівська мистецька школа» на суму 150,0 тис.грн. З місцевого бюджету виділено кошти в сумі 69,7 тис.грн. на придбання глядацьких крісел та жалюзей. В оновлених стінах комунального закладу «Болехівська школа мистецтв» Болехівської міської ради відбувся виступ творчих колективів школи та освячення актового залу. А 31 жовтня тут відбувся концерт лауреатів Всеукраїнських і міжнародних конкурсів, студентів Дрогобицького державного педагогічного університету ім.І.Франка Назарія Коваля та Ростислава Чворсюка (клас професора Андрія Душного).

Важливим моментом у житті школи стало підписання меморандуму про співпрацю між польською Фундацією «Міжнародний соціально-культурний інститут» (Fundacja Międzynarodowy Instytut Społeczno-Kulturalny), Болехівською школою мистецтв і Музеєм історії міста Болехова імені Романа Скворія.

06 грудня, працівниками та учнями школи, в приміщенні Народного дому м.Болехова, організовано і проведено свято Миколая «Святий Миколай, Україну захищай!».

Протягом звітної періоду вихованці мистецької школи брали участь у різноманітних конкурсах. Так, учні художнього відділення стали переможцями Міжнародного конкурсу «Для Бога я створю найкраще». Так, Павлишин Марія (викл. Юзків В.Т.) здобула звання лауреата I премії, а Сказик Марія (викл. Яцинин С.М.) та Павлів Анастасія (викл.Яцинин С. М.) - звання лауреата III премії. Учні музичного відділу Сказик Святослав та Кабинєць Захар по класу труби (викл. Н.Коваль, концертмейстер О.Дубик) здобули звання лауреатів 1 та 2 премії у III Всеукраїнському двотуровому фестивалі-конкурсі «РІЗДВЯНА Україна» та у міжнародному фестивалі-конкурсі «BALTIC FEST». У I регіональному конкурсі баяністів-акордеоністів імені Віктора Чумака (м.Дрогобич) учні школи здобули призові місця: Петро Тусик (клас викладача Зубрицької Л.С.) - I місце у I віковій категорії, Марія Сказик (клас викладача Коваль В.Р.) - I місце у II віковій категорії, а Віталій Середяк (клас викладача Коваль В. Р.) - III місце у II віковій категорії. У квітні проходив XII Міжнародний конкурс-фестиваль юних баяністів та акордеоністів імені Миколи Різоля, де учні школи здобули звання лауреатів і дипломантів. Так, учениця 5 класу Марія Сказик (акордеон, клас викладача Коваль В.Р.) отримала звання лауреата II премії, учень 6 класу Віталій Середяк (акордеон, клас викладача Коваль В.Р.) отримав звання дипломанта конкурсу та учень 4 класу Петро Тусик (баян, клас викладача Зубрицької Л.С.) отримав звання лауреата II премії. У

Фаховому коледжі культури і мистецтв (м. Калуш) відбувся конкурс виконавців на народних інструментах "Прикарпатська мозаїка", де участь взяла учениця 5 класу Марія Сказик (акордеон), клас викладача Василюк Романівни Коваль. Вокальний ансамбль мистецької школи "Джерельце" (кер. Попик Л. А.) взяв участь у двотуровому міжнародному багатожанровому фестивалі-конкурсі мистецтв "Зірковий шлях", де отримав Гран-Прі Премії в номінації «Вокальний жанр, хори та ансамблі». Кабинць Захар (клас викладача Н.Коваль) став лауреатом III премії Міжнародного двотурового багатожанрового фестивалю-конкурсу «Мистецькі барви» (м.Київ) та Міжнародного двотурового багатожанрового фестивалю-конкурсу Святковий Миколай (м.Брно Чехія). Петро Тусик (клас викладача Л.Зубрицька) здобув звання лауреата II премії на XVII Всеукраїнському відкритому конкурсі баяністів-акордеоністів «Візерунки Прикарпаття» (м.Дрогобич).

Основними напрямками роботи музею історії міста Болехова імені Романа Сковорди є збереження і пропаганда духовної спадщини, матеріальної культури, виховання національної самосвідомості та патріотизму, дослідження нових тем відповідно пам'ятних та календарних дат, оформлення виставок та організація культурно-просвітницьких заходів, пошукова робота з метою поповнення музею новими надходженнями, комплектування, систематизація та паспортизація музейного фонду.

Впродовж звітного періоду відвідувачі музею мали змогу оглянути різноманітні виставки. Варто відмітити такі:

- виставка друкованих видань та фотоматеріалів з фондозбірки музею «Будитель духу нації» (до 115-ї річниці від дня народження С. Бандери);
- виставка-експозиція друкованих матеріалів «Україна під небесами єдина» (до 105-ї річниці Дня Соборності України);
- виставка друкованих видань та фотоматеріалів з фондозбірки музею «Збройний символ українського безсмертя» (до 105-ї річниці героїчного бою під Крутами);
- виставка речових, друкованих та фотоматеріалів «На барикадах гідності» (на вшанування Героїв Небесної Сотні);
- виставка друкованих видань та мистецьких робіт «Людина українського тисячоліття» (до дня народження поета Тараса Шевченка);
- виставка друкованих та фотоматеріалів «Велич і трагедія Карпатської України» (до 85-ї річниці від дня проголошення Карпатської Української держави та 150-річчя від дня народження її президента Августина Волошина);
- виставка друкованих видань та фотоматеріалів «Його дух житиме вічно» (до 140-річчя від дня народження та 70-річчя з дня смерті отця-декана Володимира Сухого);
- виставка друкованої дитячої літератури письменників – вихідців Болехівщини «Рядочки, сповнені любові» (до Міжнародного дня дитячої книги);
- виставка друкованих матеріалів «У жорнах репресій» (до Дня пам'яті жертв політичних репресій);
- виставка патріотичної друкованої літератури та фотоматеріалів «За гідність, за волю. З історії українського війська» (до дня Героїв України);
- виставка друкованих видань та фотоматеріалів «Шляхетність помислу і чину» (до 173-ї річниці від дня народження Н.Кобринської і 90-ї річниці від дня проведення у Станіславі першого Світового конгресу українських жінок);
- виставка з презентацією друкованих матеріалів з фондозбірки музею «Перша в світі Конституція – українська» (до Дня Конституції України);
- виставка давньої релігійної літератури та ікон «Духовний спадок» (до відзначення Дня Української Державності);
- виставка фоторобіт «Сучасне українське мистецтво. Рідний край» (з нагоди Дня молоді);
- інформаційна виставка «Свобода варта боротьби за неї» (до 110-річчя створення легіон Українських січових стрільців);
- виставка з нагоди Дня Державного Прапора України та Дня Незалежності України «Україна від минулщини до майбуття»;
- виставка речових матеріалів та світлин «Цей біль не лікується» (до Дня пам'яті захисників України);

- виставка полтавської вишивки «Полтавські візерунки», присвячена 142-й річниці від дня народження Михайла Гаврилка;
- мистецька виставка «О, рідне місто, співе мій...», приурочена до 653-ї річниці з дня першої письмової згадки про Болехів;
- виставки в рамках реалізації ініціативи POLSKA BLISKO UKRAINY «AKWARELA I MALARSTWO». Свої роботи на виставці представили троє талановитих художників з Польщі та України: Даніель Норберт Янковскі, Анна Яблоновська і Мар'яна Гошовська.
- виставка різдвяних атрибутів «Ой радуйся, земле!».

До 210-ї річниці від дня народження Тараса Шевченка та 90-річчя від дня встановлення в Києві пам'ятника поету відбулася Шевченківська вечірка «Борітеся – поборете! Вам Бог помагає!».

7 квітня, в музеї історії міста Болехова імені Романа Скворія відбулася презентація книги Юрія Гнатишака «Футбольні обрії Болехова». В цій книзі вперше висвітлено історичні віхи розвитку футболу в болехівському краї. Видання містить розділові інтерв'ю з гравцями місцевої команди різних генерацій (1950-1990-ті роки), які діляться думками та спогадами про традиції, набутий футбольний досвід, особливості й «магію» цієї гри.

Працівники музею проводили безкоштовні тематичні екскурсії для жителів та гостей міста «Пам'ятники у місті Болехові», «Шляхами Наталії Кобринської у Болехові», «Архітектурна спадщина Болехова» та «Болехівські храми, духовний спадок».

20 квітня, проведено літературознавчу годину, де обговорювали працю Ірени Книш «Смолоскип у темряві. Наталія Кобринська й український жіночий рух» (1957 р.).

22 травня, відбулася презентація книги Ольги Олександрри Дучимінської «Бій під Крутами», упорядником та видавцем якої є житель м.Болехова Володимир Кушпета. Книгу опубліковано з рукопису статті О.Дучимінської «Бій під Крутами», а також світлин та поштівки, що належали їй, які віднайдені В.Кушпетом у залишках бібліотеки священника о.Андрія Галандюка в Болехові.

До 155-річчя від дня народження та 129-річчя від дня смерті о.Михайла Петрушевича проведено годину краєзнавства «Творчість новеліста о.Михайла Петрушевича та аналіз його твору «Душа».

29 жовтня, в музеї проведено презентацію книги Оксани Тебешевської «Ольга-Олександра».

З нагоди 110-річчя від дня створення Легіону Українських Січових Стрільців, ювілейною відзнакою – медаллю Івано-Франківської обласної ради, нагороджено музей історії м.Болехова ім. Р.Скворія.

В галузі культури діють такі міські цільові програми: «Духовне життя на 2022 – 2026 роки», «Культура Болехівщини на 2021 – 2025 роки», «Забезпечення пожежної та техногенної безпеки установ культури Болехівської міської ради на 2021 – 2025 роки». За звітний період по програмі «Духовне життя на 2022 – 2026 роки» реалізовано кошти в сумі 60,0 тис.грн. на ремонт фасаду церкви Святої Великомучениці Параскеви (УГКЦ), що в м.Болехові. По програмі «Культура Болехівщини на 2021 – 2025 роки» реалізовано кошти в сумі 19, 7 тис. грн. – відрядні учасникам фестивалю патріотичної пісні «Яворина» (м.Івано-Франківськ) та учасникам обласного фестивалю повстанської і стрілецької пісні імені Софії Галечко (с.Пасічна Пасічнянської територіальної громади Івано-Франківської області). По програмі «Забезпечення пожежної та техногенної безпеки установ культури Болехівської міської ради на 2021 – 2025 роки» кошти не фінансувались.

Фізична культура та спорт

Цільовою соціальною Програмою розвитку фізичної культури та спорту у Болехівській міській територіальній громаді на 2022-2026 роки на 2024 рік передбачено 216 421 грн. Програмою розвитку футболу на території Болехівської міської територіальної громади на 2022-2026 роки на 2024 рік передбачено 550 000 грн.

Упродовж звітнього періоду, відповідно до зазначених програм, було:

1. Проведено змагання з міні-футболу та греко-римської боротьби серед учнів Болехівської ДЮСШ з нагоди Дня Святого Миколая.

2. Організовано та проведено XII традиційний Кубок міста Болехова з баскетболу пам'яті тренера Степана Мироновича Романишина.
3. Проведено відкритий Зимовий Кубок міста Болехова з міні-футболу сезону 2023-2024 років.
4. Забезпечено участь збірної команди міста Болехова у Відкритих обласних змаганнях в рамках зональних змагань (Захід) до чемпіонату України (Ю-15) з боротьби греко-римської.
5. Забезпечено участь баскетбольної команди «Болехів» у відкритому чемпіонаті Івано-Франківська з баскетболу серед чоловічих аматорських команд сезону 2023-2024 років.
6. Проведено перший турнір із футболу серед дітей «Пам'яті Святослава Кондрата».
7. Організовано та проведено магання із міні-футболу серед спортсменів 2014 року та молодших з нагоди відзначення Дня молоді на Болехівщині.
8. Проведено змагання із футболу серед молодших школярів з нагоди відзначення Дня Незалежності України.
9. Організовано та проведено відкритий турнір з боротьби греко-римської серед школярів з нагоди відзначення Дня міста Болехова.
10. Проведено міський Кубок з міні-футболу серед хлопців та дівчат 2014-2017 років народження «Золота осінь».
11. Забезпечено участь футбольного клубу «Карпати» міста Болехова у Кубку та Першості (2 ліга) області з футболу.

ІНФОРМАЦІЯ ПРО СТАН ФІНАНСУВАННЯ МІСЦЕВИХ ЦІЛЬОВИХ ПРОГРАМ

Впродовж 2024 року діяли 48 міських цільових програм у відповідних галузях і сферах діяльності Болехівської міської ради. На 2024 рік на виконання заходів місцевих цільових програм були визначені обсяги фінансування з міського бюджету в сумі 22760,6 тис. грн. Із загальної кількості затверджених програм в міському бюджеті на 2024 рік у відповідності із наявними фінансовими ресурсами передбачено фінансування на 30 міських цільових програм в сумі 22760,6 тис. грн. За 2024 рік з міського бюджету профінансовано 29 міських цільових програм на суму 19271,223 тис. грн.

На 2024 рік на виконання заходів 4 місцевих цільових програм були визначені обсяги фінансування з обласного бюджету в сумі 1435,0 тис. грн. За 2024 рік з обласного бюджету профінансовано 4 міські цільові програми на суму 1434,8 тис. грн.

Кошти спрямовувались на виконання заходів програм:

- ✓ підтримки Збройних Сил України – 3263,7 тис. грн.;
- ✓ благоустрою Болехівської територіальної громади – 10245,3 тис. грн.;
- ✓ мобілізаційної підготовки та оборонної роботи у Болехівській територіальній громаді – 46,2 тис. грн.;
- ✓ оздоровлення та відпочинку дітей – 144,9 тис. грн.;
- ✓ фізичної культури та спорту – 216,4 тис. грн.;
- ✓ розвитку футболу – 549,9 тис. грн.;
- ✓ основних заходів управління праці та соціального захисту населення – 816,491 тис. грн.;
- ✓ будівництва, реконструкції, ремонту та експлуатаційного утримання автомобільних доріг загального користування та вулиць і доріг комунальної власності Болехівської територіальної громади – 718,1 тис. грн.;
- ✓ підтримки сімей загиблих, зниклих безвісти, постраждалих учасників Революції Гідності, осіб, які залучалися та брали безпосередню участь у бойових діях, здійсненні заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації проти України, починаючи з 20 лютого 2014 року (в т. ч. громадян, які залучалися і брали безпосередню участь в АТО/ООС в районах їх проведення),

- особам, які виконували роботи з будівництва фортифікаційних споруд, що розташовані на важливих (загрозливих) напрямках – 1656,9 тис. грн.;
- ✓ соціальної підтримки та реабілітації осіб з інвалідністю по зору – 5,0 тис. грн.;
 - ✓ підтримки породіль у Болехівській міській територіальній громаді – 108,0 тис. грн.;
 - ✓ відшкодування вартості проїзду хворим з хронічною нирковою недостатністю, що отримують програмний гемодіаліз, до міста розташування закладів, які надають послуги гемодіалізу та у зворотному напрямку – 63,96 тис. грн.;
 - ✓ «Обдарована дитина» - 82,9 тис. грн.;
 - ✓ медичного забезпечення хворих у разі амбулаторного лікування – 129,8 тис. грн.;
 - ✓ розвитку та фінансової підтримки комунального некомерційного підприємства «Болехівська центральна міська лікарня»: 400,0 тис. грн. – міський бюджет, 1269,9 тис. грн. – обласний бюджет;
 - ✓ підтримки розвитку органів місцевого самоврядування – 346,5 тис. грн.;
 - ✓ забезпечення діяльності Центру надання адміністративних послуг виконавчого комітету Болехівської міської ради – 100,0 тис. грн.;
 - ✓ розвитку туризму Болехівщини: 50,0 тис. грн. – міський бюджет, 59,9 тис. грн. – обласний бюджет;
 - ✓ з проведення нормативної грошової оцінки земель Болехівської територіальної громади Калуського району Івано-Франківської області: 54,7 тис. грн. – міський бюджет, 45,0 тис. грн. – обласний бюджет;
 - ✓ соціального захисту і підтримки дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, захисту їх житлових прав, попередження дитячої бездоглядності та безпритульності – 15,0 тис. грн.;
 - ✓ розвитку цивільного захисту Болехівської міської ради – 121,1 тис. грн.;
 - ✓ пожежної та техногенної безпеки Болехівської міської ради – 20,0 тис. грн.;
 - ✓ профілактики злочинності, зміцнення правопорядку, захисту прав і свобод громадян на території Болехівської міської ради – 50,0 тис. грн.;
 - ✓ забезпечення виконання рішень суду – 11,172 тис. грн.;
 - ✓ «Молодь Болехівщини» - 19,9 тис. грн.;
 - ✓ міського центру соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді – 12,0 тис. грн.;
 - ✓ національно-патріотичного виховання дітей та молоді – 3,6 тис. грн.;
 - ✓ «Духовне життя» - 60,0 тис. грн. – обласний бюджет;
 - ✓ «Культура Болехівщини» - 19,7 тис. грн.

Увесь виділений на програми фінансовий ресурс був освоєний у відповідності до визначених заходів та завдань програм. Структурні підрозділи міськвиконкому заслуховуються на засіданнях відповідних постійних комісій та сесіях міської ради щодо стану виконання підконтрольних програм та ефективності їх реалізованих заходів.

Начальник відділу з питань
економіки, інвестицій та
туризму виконавчого комітету
Болехівської міської ради
Васильків

Галина